

Informe de Revisión Limitada

PRIM, S.A.

Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estados Financieros Intermedios Resumidos

Consolidados e Informe de Gestión

Consolidado Intermedio correspondientes al

periodo de seis meses terminado

el 30 de junio de 2026



The better the question.
The better the answer.
The better the world works.



Shape the future
with confidence

INFORME DE REVISIÓN LIMITADA SOBRE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS

A los accionistas de PRIM, S.A.:

Informe sobre los estados financieros intermedios resumidos consolidados

Introducción

Hemos realizado una revisión limitada de los estados financieros intermedios resumidos consolidados adjuntos (en adelante los estados financieros intermedios) de PRIM, S.A. (en adelante la Sociedad dominante) y sociedades dependientes (en adelante el Grupo), que comprenden el estado consolidado de situación financiera intermedia al 30 de junio de 2026 y el estado del resultado, el estado del resultado global, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de efectivo y las notas explicativas, todos ellos intermedios y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses terminado en dicha fecha. Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de la elaboración de dichos estados financieros intermedios de acuerdo con los requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Información Financiera Intermedia, adoptada por la Unión Europea, para la preparación de información financiera intermedia resumida, conforme a lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto 1362/2007. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revisión limitada.

Alcance de la revisión

Hemos realizado nuestra revisión limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de Revisión 2410, "Revisión de Información Financiera Intermedia realizada por el Auditor Independiente de la Entidad". Una revisión limitada de estados financieros intermedios consiste en la realización de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros y contables, y en la aplicación de procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoría realizada de acuerdo con la normativa reguladora de la auditoría de cuentas vigente en España y, por consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una auditoría. Por tanto, no expresamos una opinión de auditoría de cuentas sobre los estados financieros intermedios adjuntos.

Conclusión

Como resultado de nuestra revisión limitada, que en ningún momento puede ser entendida como una auditoría de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningún asunto que nos haga concluir que los estados financieros intermedios adjuntos del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 no han sido preparados, en todos sus aspectos significativos, de acuerdo con los requerimientos establecidos en la Norma Internacional de Contabilidad (NIC) 34, Información Financiera Intermedia, adoptada por la Unión Europea, conforme a lo previsto en el artículo 12 del Real Decreto 1362/2007, para la preparación de estados financieros intermedios resumidos.

Párrafo de énfasis

Llamamos la atención al respecto de lo señalado en la Nota 2.1 de las notas explicativas adjuntas, en la que se menciona que los citados estados financieros intermedios adjuntos no incluyen toda la información que requerirían unos estados financieros consolidados completos preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de Información Financiera, adoptadas por la Unión Europea, por lo que los estados financieros intermedios adjuntos deberán ser leídos junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025. Esta cuestión no modifica nuestra conclusión.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

El informe de gestión intermedio consolidado adjunto del período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026 contiene las explicaciones que los administradores de la Sociedad dominante consideran oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este período y su incidencia en los estados financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, así como sobre la información requerida conforme a lo previsto en el artículo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos verificado que la información contable que contiene el citado informe de gestión concuerda con los estados financieros intermedios del período de seis meses terminado el 30 de junio de 2026. Nuestro trabajo se limita a la verificación del informe de gestión intermedio consolidado con el alcance mencionado en este mismo párrafo y no incluye la revisión de información distinta de la obtenida a partir de los registros contables de PRIM, S.A. y sociedades dependientes.

Párrafo sobre otras cuestiones

Este informe ha sido preparado a petición de los administradores de la Sociedad dominante en relación con la publicación del informe financiero semestral requerido por el artículo 100 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión.

INSTITUTO DE CENSORES
JURADOS DE CUENTAS
DE ESPAÑA

ERNST & YOUNG, S.L.

ERNST & YOUNG, S.L.


Camino Gutiérrez Vélez

2026 Núm. 01/26/17982

SELLO CORPORATIVO: 30,00 EUR

Sello distintivo de otras actuaciones

30 de julio de 2026

**Prim, S. A.
y Sociedades Dependientes**

**Estados Financieros
Intermedios Resumidos
Consolidados e Informe de
Gestión Intermedio
Consolidado del período de
seis meses finalizados el 30 de
junio de 2026**

ÍNDICE

ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS	4
ESTADOS CONSOLIDADOS DEL RESULTADO INTERMEDIOS	6
ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DEL RESULTADO GLOBAL	8
ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	9
ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE FLUJOS DE EFECTIVO	12
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS	14
1. ACTIVIDAD Y SOCIEDADES QUE FORMAN EL PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN	14
A. UNIONES TEMPORALES DE EMPRESAS	19
B. CAMBIOS EN EL PERÍMETRO 2026	23
C. CAMBIOS EN EL PERÍMETRO 2025	23
2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS	23
2.1. Normativa contable aplicada	23
2.1.1. Cambios en las políticas contables	24
2.1.1.1. Nuevas NIIF e Interpretaciones del Comité de Interpretaciones NIIF (CINIIF)	24
2.2. Imagen Fiel	24
2.3. Comparación de la información	24
2.4. Cambios en criterios contables, políticas contables y correcciones de errores	25
2.5. Estimaciones	25
2.6. Provisiones	26
2.7. Criterios de consolidación	26
2.8. Estado Consolidado Intermedio de Flujos de Efectivo	29
3. NORMAS DE VALORACIÓN	30
4. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS	30
4.1. Segmentos de negocio	30
4.1.1. Descripción y cambio de criterio	30
4.1.2. Relación entre segmentos, U.G.E.s y Sociedades	31
4.2. Segmentos geográficos	32
4.3. Segmentos de negocio	33
5. ACTIVOS INTANGIBLES	35
5.1. Análisis del deterioro	37
6. INMOVILIZADO MATERIAL	37
6.1 Análisis del deterioro	39
6.2. Afectación a la explotación y seguros	39
6.3. Inmovilizado material con cargas	40
6.4. Derechos de uso sobre Inmovilizado Material	40
7. INVERSIONES INMOBILIARIAS	43
8. INVERSIONES EN ASOCIADAS Y ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	45
8.1 Inversiones en empresas asociadas	45
9. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES Y ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	45
10. FONDO DE COMERCIO Y COMBINACIONES DE NEGOCIOS	46
10.1. Detalle de los Fondos de comercio	46
10.2. Deterioro de los Fondos de Comercio	47
11. EXISTENCIAS	49
12. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	50
13. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	51
13.1 Fondos de inversión a corto plazo	52
13.2 Valores representativos de deuda	52
13.3 Otros activos financieros	53
14. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	53
15. PATRIMONIO NETO	54
15.1 Capital Social	54
15.2 Prima de emisión	54
15.3 Acciones propias	54
15.4 Distribución del resultado atribuido a los Accionistas de la Sociedad Dominante	55
16. DEUDA FINANCIERA	56
16.1 Deuda financiera no corriente	56
16.2 Pólizas de crédito a largo plazo	56
16.3 Deuda financiera corriente	57
17. OTROS PASIVOS NO CORRIENTES Y PROVISIÓN PARA RESPONSABILIDADES	58
17.1 Otros pasivos financieros	58
18. PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	59
18.1 Reinversión	60
18.2 Libertad de amortización	60
18.3 Revalorización de inmueble propiedad de Inmobiliaria Catharsis	60

18.4	Marcas	61
18.5	Cartera de clientes	61
18.6	Ajuste a valor razonable Instrumentos de deuda con cambios en Otro Resultado Global	61
18.7	Fondos de comercio	61
19.	ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	62
20.	SITUACIÓN FISCAL	62
20.1	Ejercicios abiertos a inspección	63
21.	OBJETIVOS Y POLÍTICAS DE GESTIÓN DE RIESGO FINANCIERO	63
22.	INGRESOS Y GASTOS	65
22.1	Importe neto de la cifra de negocios	65
22.2	Consumos y otros gastos externos	65
22.3	Gastos externos y de explotación	66
22.4	Gastos de personal	66
22.5	Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	67
22.6	Resultado financiero	67
22.7	Variación de provisiones de circulante	69
22.8	Ganancias por acción	69
23.	SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES VINCULADAS	70
23.1	Remuneración y otra información referida a los Administradores y Alta Dirección y operaciones con partes vinculadas	70
24.	GARANTÍAS COMPROMETIDAS CON TERCEROS	71
24.1	Avales	71
25.	COMBINACIONES DE NEGOCIO	72
25.1	ALTAS EN 2026	72
25.1.1	RAMA DE ACTIVIDAD ORTOPEDIA SAN MARCOS	72
25.2	ALTAS EN 2025	73
25.2.2	RAMA DE ACTIVIDAD L.F.	73
26.	INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	73
27.	CONTINGENCIAS COMERCIALES	75
28.	ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES, SOCIALES Y DE GOBERNANZA	76
29.	HECHOS POSTERIORES	78
30.	MEDIDAS DE RENDIMIENTO DEFINIDAS POR LA DIRECCIÓN	79
30.1	EBITDA	79

ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS

JUNIO 2026

ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS

Al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 (Expresados en euros)

	Notas	30/06/2026	31/12/2025
Activo		209.039.382,14	196.531.697,01
Activo no corriente		57.760.525,18	55.658.878,03
Activos intangibles	5	10.489.839,88	11.705.966,75
Fondo de comercio	10	11.508.447,61	11.462.652,15
Inmovilizado material	6	31.747.060,63	28.047.428,85
Inversiones inmobiliarias	7	1.309.427,76	1.309.427,76
Otros activos financieros no corrientes	9	772.406,19	1.177.049,27
Activo por Impuesto Diferido	9 y 20	1.933.343,11	1.956.353,25
Activo corriente		151.278.856,96	140.872.818,98
Existencias	11	69.464.075,73	67.335.876,45
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	12	55.598.318,25	50.063.840,92
Otros activos financieros corrientes	13	5.296.298,38	5.185.449,01
Efectivo y equivalentes de efectivo	14	20.920.164,60	18.287.652,60
Pasivo y Patrimonio Neto		209.039.382,14	196.531.697,01
Patrimonio neto		137.536.127,68	137.641.556,54
De la Sociedad Dominante		137.536.127,68	137.641.556,54
Capital Social	15.1	4.259.144,50	4.259.144,50
Prima de emisión	15.2	1.227.059,19	1.227.059,19
Acciones propias	15.3	-359.014,66	-280.025,28
Dividendo a cuenta entregado en el ejercicio		0,00	-2.211.813,76
Resultado del ejercicio		6.749.821,67	16.683.363,15
Otras reservas		125.405.354,94	117.711.428,08
Ajustes por cambios de valor		253.762,04	252.400,66
Pasivo no corriente		12.573.774,05	11.823.727,20
Deuda Financiera	16.1	7.947.378,17	7.194.754,42
Otros pasivos	17	1.838.276,88	1.760.665,56
Provisión para impuestos		809.713,00	809.713,00
Pasivos por impuestos diferidos	18 y 20	1.978.406,00	2.058.594,22
Pasivo corriente		58.929.480,41	47.066.413,27
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	19	43.996.039,80	36.405.511,88
Deuda Financiera	16.3	11.461.297,34	9.593.534,08
Impuesto sobre Sociedades a pagar	20	3.472.143,27	1.067.367,31

El Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedio correspondiente al cierre del ejercicio terminado a 31 de diciembre de 2025 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

**ESTADOS CONSOLIDADOS DEL RESULTADO INTERMEDIOS
JUNIO 2026**

ESTADOS CONSOLIDADOS DEL RESULTADO INTERMEDIOS

Al 30 de junio de 2026 y 30 de junio de 2025 (Expresados en euros)

	Notas	30/06/2026	30/06/2025
Importe neto de la cifra de negocios	22.1	125.768.730,12	127.012.002,05
Ventas		122.782.667,25	124.368.824,39
Prestación de servicios		2.986.062,87	2.643.177,66
Otros ingresos de explotación		918.177,60	1.177.172,57
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		533.589,62	665.503,84
Subvenciones de explotación traspasadas al resultado		23.272,50	13.344,38
Imputación de subvenciones de inmovilizado		0,00	455,96
Otros ingresos accesorios		128.277,15	312.962,94
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		233.038,33	184.905,45
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN		126.686.907,72	128.189.174,62
Consumos y otros gastos de explotación	22.2	-61.241.445,20	-61.184.675,19
Consumo de mercaderías		-51.070.923,79	-51.207.265,74
Consumo de Materias Primas y otros consumibles		-7.104.764,91	-7.407.850,16
Trabajos realizados por otras empresas		-3.065.756,50	-2.569.559,29
Gastos externos y de explotación	22.3	-17.476.331,40	-17.005.674,91
Servicios exteriores		-17.290.838,50	-16.813.265,78
Tributos		-181.351,07	-190.746,46
Otros gastos de gestión corriente		-4.141,83	-1.662,67
Gastos de personal	22.4	-31.454.518,51	-29.433.725,49
Dotación para amortizaciones de inmovilizado		-6.035.617,97	-5.590.687,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	22.5	-70.365,72	-21.407,16
Variación de provisiones de circulante	22.7	-1.224.265,68	-1.864.688,66
Mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		-1.023.393,87	-1.119.194,13
Por operaciones comerciales		-200.871,81	-745.494,53
Otros gastos de explotación		-12.426,36	-34.211,65
GASTOS DE EXPLOTACIÓN		-117.514.970,84	-115.135.070,91
RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN		9.171.936,88	13.054.103,71
Ingresos financieros	22.6	269.733,79	510.664,39
Gastos financieros	22.6	-268.142,49	-275.194,28
Diferencias de cambio	22.6	28.687,46	125.873,81
Variación de valor razonable de instrumentos financieros	22.6	-94.428,06	-45.855,71
Deterioro de instrumentos financieros	8.1 y 22.6	0,00	-255.753,52
Enajenaciones y otros Resultados en instrumentos financieros	22.6 y 25	0,00	376.693,66
RESULTADO FINANCIERO		-64.149,30	436.428,35
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		9.107.787,58	13.490.532,06
Impuesto sobre beneficios		-2.357.965,91	-3.091.595,49
RESULTADO NETO DE OPERACIONES CONTINUADAS		6.749.821,67	10.398.936,57
BENEFICIO NETO DEL EJERCICIO		6.749.821,67	10.398.936,57
Resultado atribuido a socios de la Sociedad Dominante		6.749.821,67	10.398.936,57
GANANCIAS POR ACCIÓN			
Básicas	22.8	0,40	0,61
Diluidas	22.8	0,40	0,61

El Estado Consolidado del Resultado Intermedio correspondiente al cierre del ejercicio terminado a 30 de junio de 2025 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DEL RESULTADO GLOBAL

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DEL RESULTADO GLOBAL

Correspondiente al primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 (en euros)

Se muestra el Resultado neto reconocido directamente en el Patrimonio Neto

	Notas	30/06/2026	30/06/2025
A. RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (de la cuenta de pérdidas y ganancias)		6.749.821,67	10.398.936,57
C. OTRO RESULTADO GLOBAL - PARTIDAS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE POSTERIORMENTE			
AL RESULTADO DEL PERIODO:		1.361,38	-1.001.594,98
1. Operaciones de cobertura		0,00	-1.347.642,94
a. Ganancias/(Pérdidas) por valoración	16.3	0,00	-1.347.642,94
4. Instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en otro resultado integral		1.815,17	12.182,96
a. Ganancias/(Pérdidas) por valoración		2.954,01	12.182,96
b. Importes transferidos a la cuenta de Pérdidas y Ganancias		-1.138,84	0,00
6. Efecto impositivo		-453,79	333.865,00
RESULTADO TOTAL GLOBAL DEL EJERCICIO (A+B+C)		6.751.183,05	9.397.341,59
a. Atribuidos a la entidad dominante		6.751.183,05	9.397.341,59
b. Atribuidos a intereses minoritarios		0,00	0,00

El Estado Consolidado Intermedio del Resultado Global correspondiente al cierre del ejercicio terminado a 30 de junio de 2025 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Patrimonio neto atribuido a la entidad dominante						Total patrimonio neto
	Fondos Propios					Ajustes por cambios de valor	
	Capital	Prima de emisión y reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultado del ejercicio atribuido a la dominante	Otros instrumentos de patrimonio neto		
Saldo a 31/12/2024	4.259.144,50	113.730.060,71	-237.538,05	10.920.381,51	2.293,33	257.461,86	128.931.803,86
Saldo inicial ajustado	4.259.144,50	113.730.060,71	-237.538,05	10.920.381,51	2.293,33	257.461,86	128.931.803,86
I. Total ingresos / (gastos) reconocidos	0,00	0,00	0,00	10.398.936,57	0,00	-1.001.594,98	9.397.341,59
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	-1.871.641,75	26.829,81	-3.901.053,52	0,00	0,00	-5.745.865,46
3. Distribución de dividendos	0,00	-1.871.641,75	0,00	-3.901.053,52	0,00	0,00	-5.772.695,27
4. Operaciones con acciones o participaciones en patrimonio propias (netas)	0,00	0,00	26.829,81	0,00	0,00	0,00	26.829,81
III. Otras variaciones de patrimonio neto	0,00	7.138.700,56	0,00	-7.019.327,99	-455,96	0,00	118.916,61
2. Traspasos entre partidas de patrimonio neto	0,00	7.019.327,99	0,00	-7.019.327,99	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones	0,00	119.372,57	0,00	0,00	-455,96	0,00	118.916,61
Saldo final al 30/06/2025	4.259.144,50	118.997.119,52	-210.708,24	10.398.936,57	1.837,37	-744.133,12	132.702.196,60
Saldo a 31/12/2025	4.259.144,50	116.726.673,51	-280.025,28	16.683.363,15	0,00	252.400,66	137.641.556,54
Saldo inicial ajustado	4.259.144,50	116.726.673,51	-280.025,28	16.683.363,15	0,00	252.400,66	137.641.556,54
I. Total ingresos / (gastos) reconocidos	0,00	0,00	0,00	6.749.821,67	0,00	1.361,38	6.751.183,05
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	-2.211.446,64	-78.989,38	-4.576.739,60	0,00	0,00	-6.867.175,62
3. Distribución de dividendos	0,00	-2.211.446,64	0,00	-4.576.739,60	0,00	0,00	-6.788.186,24
4. Operaciones con acciones o participaciones en patrimonio propias (netas)	0,00	0,00	-78.989,38	0,00	0,00	0,00	-78.989,38
III. Otras variaciones de patrimonio neto	0,00	12.117.187,26	0,00	-12.106.623,55	0,00	0,00	10.563,71
2. Traspasos entre partidas de patrimonio neto	0,00	12.106.623,55	0,00	-12.106.623,55	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones	0,00	10.563,71	0,00	0,00	0,00	0,00	10.563,71
Saldo final al 30/06/2026	4.259.144,50	126.632.414,13	-359.014,66	6.749.821,67	0,00	253.762,04	137.536.127,68

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

Correspondiente a los semestres terminados al 30 junio de 2026 y 2025

(En euros)

	30/06/2026	30/06/2025
A. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	14.587.788,73	8.312.832,86
(+) Cobros de explotación	139.555.622,51	134.485.595,74
(-) Pagos a proveedores y al personal por gastos de explotación	-124.269.102,21	-113.797.960,29
(+/-) Cobros/(pagos) por impuesto sobre beneficios	-926.055,12	-1.546.809,92
(+/-) Otros cobros/(pagos) de actividades de explotación	227.323,55	-10.827.992,67
B. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-6.153.436,57	-5.162.842,02
1. Pagos por inversiones	-7.394.102,86	-5.930.933,58
(-) Inmovilizado material, intangible e inversiones	-7.361.876,90	-6.383.356,28
(-) Otros activos financieros	-32.225,96	458.578,79
(-) Otros activos	0,00	-6.156,09
2. Cobros por desinversiones	973.267,38	0,00
(+) Otros activos financieros	973.267,38	0,00
3. Otros flujos de efectivo de actividades de inversión	267.398,91	768.091,56
(+) Cobros de intereses	268.253,04	755.575,78
(+/-) Otros cobros/(pagos) de actividades de inversión	-854,13	12.515,78
C. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	-5.407.525,31	-3.604.463,17
1. Cobros (y pagos) por instrumentos de patrimonio	-103.668,52	-46.614,80
(-) Adquisición	-322.434,73	-46.614,80
(+) Enajenación	218.766,21	0,00
2. Cobros (y pagos) por instrumentos de pasivo financiero:	-2.965.241,79	-1.661.363,79
(+) Emisión	7.201.699,77	1.008.175,48
(-) Devolución y amortización	-10.166.941,56	-2.669.539,27
3. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	-2.211.446,64	-1.871.641,75
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de financiación	-127.168,36	-24.842,83
(-) Pagos de intereses	-127.168,36	-24.842,83
D. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-394.314,85	179.056,46
E. AUMENTO/(DISMINUCION) NETO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	2.632.512,00	-275.415,87
F. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO	18.287.652,60	9.633.065,87
G. EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	20.920.164,60	9.357.650,00
(+) Caja y bancos	20.920.164,60	9.357.650,00
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	20.920.164,60	9.357.650,00

El Estado Consolidado Intermedio de Flujos de Efectivo correspondiente al cierre del ejercicio terminado a 30 de junio de 2025 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS

PRIMER SEMESTRE FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2026

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS

Para entender adecuadamente las explicaciones incluidas en los presentes Estados Financieros Intermedios Consolidados, es necesaria la lectura de los mismos conjuntamente con los Estados Financieros Consolidados correspondientes a los ejercicios anuales terminados a 31 de diciembre de 2025.

Se incluyen referencias cruzadas que permiten relacionar la información contenida en las Notas a los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados con las diferentes partidas mostradas en el Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedio, el Estado Consolidado del Resultado Intermedio, el Estado Consolidado Intermedio del Resultado Global, el Estado Consolidado Intermedio de cambios en el Patrimonio Neto y el Estado Consolidado Intermedio de Flujos de Efectivo.

1. ACTIVIDAD Y SOCIEDADES QUE FORMAN EL PERÍMETRO DE CONSOLIDACIÓN.

PRIM, S.A. tiene establecido su domicilio social en Avenida del Llano Castellano, 43, Planta 3 en Fuencarral (Madrid).

Las Sociedades del Grupo desarrollan su actividad desde las ubicaciones que se detallan a continuación.

Domicilio social y oficinas centrales

Avenida del Llano Castellano, nº 43, Madrid – Prim, S. A. / Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A.
Avenida de la Libertad, nº 56, Petrer (Alicante) – Grupo Led, S. L.

Calle Félix Pizcueta, nº 10, Valencia – Organización de Servicios Ortopédicos Totales, S. L.

Calle Periodista Badía, nº 13B, Molino de Foios (Valencia) –Laboratorios Herbitas, S. L.

Calle Yolanda González, nº 15, Móstoles (Madrid) – Prim, S. A. / Inmobiliaria Catharsis, S. A.

Polígono Sant Antoni, nº 5, Sant Vicent dels Horts (Barcelona) – Teyder, S. L.

Rua Padre Domingos Joaquim Pereira, nº 1002, Vila Nova de Famalicão (Portugal) – Prim Produtos de Saude Unipessoal Lda.

Rua 25 de Abril, número 300. Braga, Vila Nova de Famalicao, Loura (Portugal) - Araujo Maia & Sousa Dias, Lda .

Rua Ernesto Carvalho 85. Braga, Vila Nova de Famalicao, Loura. (Portugal) - Paginas Invisiveis Unipessoal, Lda.

Via della Fangosa, nº 32, Borgo San Lorenzo, Florencia (Italia) – EasyTech, S.r.L.

Fábricas y Talleres

Avenida Constitución, P-221, Polígono Industrial Monte Boyal, Casarrubios del Monte (Toledo)
Avenida de la Libertad, nº 56, Petrer (Alicante)
Calle Félix Pizcueta, nº 10, Valencia
Calle Marcelino Camacho, nº 20, Móstoles (Madrid)
Calle Periodista Badía, nº 13B, Molino de Foios (Valencia)
Calle Rey Abdullah, nº 7, 9 y 11, A Coruña
Polígono Sant Antoni, nº 5, Sant Vicent dels Horts (Barcelona)
Via della Fangosa, nº 32, Borgo San Lorenzo, Florencia (Italia)

Delegaciones

Avenida Madariaga, nº 1, Bilbao - *Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.*
Avenida Maestro Rodrigo, nº 89-91, Valencia - *Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.*
Calle Habana, nº 27, Las Palmas de Gran Canaria
Calle Juan Ramón Jiménez, nº 5, Sevilla - *Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.*
Calle Nilo Fabra, nº 34, Barcelona
Calle Rey Abdullah, nº 7, 9 y 11, A Coruña
Calle San Ignacio, nº 77, Palma de Mallorca
Centro Empresarial Elos Park II, Estrada de São Marcos, nº 33 – Agualva – Cacém, Lisboa
Cirilo Amorós, nº 15, Valencia
Via Giovanni del Pian dei Carpi, nº 72-78, Florencia (Italia) - *Incorporado el 15 de octubre de 2025.*

Centros de ortopedia

Avenida Camp Morvedre, nº 153, Port de Sagunt (Valencia)
Avenida de Arrabal, nº 58, Requena (Valencia)
Avenida de Buenos Aires, nº 2, Madrid
Avenida de la Constitución, nº 62, Alcázar de San Juan (Ciudad Real)
Avenida Limones, nº 1, Benidorm (Alicante)
Avenida Reina Victoria, nº 44, Madrid
Avenida Sanz Gadea, nº 4, Teruel
Calle Académic Maravall, nº 7, Xàtiva (Valencia)
Calle Ángel Lozano, nº 18, Alicante
Calle Cerro Negro, nº 2, Madrid
Calle Colón, nº 33, León – *Local integrado el 1 de enero de 2026, tras la adquisición de la Rama de actividad de Ortopedia San Marcos por parte de la Sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A.*

Calle Conde de Peñalver, nº 26, Madrid - *Centro de ortopedia que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.*

Calle Condesa de Sagasta, nº 30B, León – *Local integrado el 1 de enero de 2026, tras la adquisición de la Rama de actividad de Ortopedia San Marcos por parte de la Sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A.*

Calle Cruceiro Quebrado, nº 10, Ourense - *Centro de ortopedia que cerró su actividad el 27 de febrero de 2026, debido al traslado de su actividad a Calle Nuestra Señora de la Sainza, nº 24, Ourense.*

Calle del Dr. Esquerdo, nº 87, Madrid

Calle Dr. Sempere, nº 16 A-B, Alcoi (Alicante)

Calle Félix Pizcueta, nº 10, Valencia

Calle Fray Rosendo Salvado, nº 20, Santiago de Compostela (A Coruña)

Calle Inés de Ben, nº 6, A Coruña

C/ Malagón, local nº 10, Puertollano (Ciudad Real) - *Local integrado el 1 de junio de 2026 por parte de la Sociedad Organización de Servicios Ortopédicos Totales, S.L.*

Calle Martínez Izquierdo, nº 6, Madrid - *Se trata de un local que no está abierto al público, si bien permanece operativo y disponible para su uso por parte de la organización.*

Calle Méndez Núñez, nº 1, Alzira (Valencia)

Calle Nuestra Señora de la Sainza, nº 24, Ourense- *Local que durante el 2025 se encontraba en proceso de reforma. En el ejercicio 2026, se han finalizado dichas obras y se encuentra abierto al público.*

Calle Pintor Vilar, nº 1, Valencia

Calle Ponzano, nº 57, Madrid - *Contrato de arrendamiento de negocio, cancelado desde el 1 de enero de 2026.*

Calle Rey Abdullah, nº 7, 9 y 11, A Coruña

Calle San Luis, nº 19, Castellón de la Plana

Calle Vaquerías nº 10, Madrid

Calle Zamora, nº 90, Vigo (Pontevedra)

Camino de Ronda, nº 147, Granada

Carretera de la Peraleda, nº 5, Toledo

Paseo del Saladar, nº 1C, Denia (Alicante)

Paseo San Gregorio, nº 83, Puertollano (Ciudad Real)

Plaza de España, nº 21, Ferrol (A Coruña) - *Local que finalizó las reformas en el segundo semestre de 2025. A partir del 1 de noviembre de 2025, la actividad se trasladó desde Carretera de Catabois al inmueble de Plaza de España, propiedad de la Sociedad.*

En el ejercicio 2026 existen determinadas delegaciones y centros de ortopedia, que han cesado su actividad durante el primer semestre del presente ejercicio. Entre ellos se encuentran:

- Calle Ponzano, nº 57, Madrid - Contrato de arrendamiento de negocio, cancelado desde el 1 de enero de 2026.
 - Calle Cruceiro Quebrado, nº 10, Ourense – Centro de ortopedia que cerró su actividad el 27 de febrero de 2026.
 - Avenida Madariaga, nº 1, Bilbao – Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.
 - Avenida Maestro Rodrigo, nº 89-91, Valencia - Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.
 - Calle Juan Ramón Jiménez, nº 5, Sevilla - Delegación que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.
- Calle Conde de Peñalver, nº 26, Madrid – Centro de ortopedia que cerró su actividad el 31 de mayo de 2026.

Aunque la actividad de la Sociedad Dominante se venía desarrollando desde 1870, fue el 21 de Julio de 1966 cuando toma forma de Sociedad Anónima, mediante escritura otorgada ante el Notario de Madrid, D. José Luis Álvarez Álvarez, bajo número de Protocolo 3.480 e inscrita en el Registro Mercantil de Madrid con fecha 9 de Enero de 1967 en la hoja 11.844, folio 158, tomo 2.075 general 1.456 de la sección 3ª del Libro de Sociedades.

En los Estatutos Sociales se establece para la Sociedad Dominante duración indefinida, siendo su objeto realizar todo género de operaciones lícitas de comercio o industria concernientes a la fabricación, venta o circulación de material ortopédico, médico - quirúrgico o similar, la construcción, explotación y gestión de residencias geriátricas, así como la realización de cualquier tipo de operación inmobiliaria.

Las sociedades participadas por PRIM, S.A., directa o indirectamente que componen el Grupo son:

SOCIEDADES PARTICIPADAS	DOMICILIO SOCIAL	COSTE BRUTO DE PARTICIPACIÓN 30/06/2026	% 30/06/2026	% 31/12/2025
ESTABLECIMIENTOS ORTOPEDICOS PRIM, S.A.	Avda. del Llano Castellano 43, Planta 3, Fuencarral (Madrid)	1.322.102,77	100	100
PRIM PRODUTOS DE SAÚDE UNIPessoal LDA	Rua Padre Domingos Joaquim Pereira, Loura (Portugal)	100.000,00	100	100
ARAUJO MAIA & SOUSA DIAS, LDA	Rua 25 de Abril, número 300. Braga. Vila Nova de Famalicao. Loura (Portugal)	1.200.000,00	100	100
PAGINAS INVISIVEIS UNIPessoal, LDA	Rua Ernesto Carvalho 85. Braga. Vila Nova de Famalicao. Loura. (Portugal)	22.033,95	100	100
LABORATORIOS HERBITAS, S.L.	Periodista Badía nº 15, P.I. Moli de Foios Valencia (España)	6.677.400,00	100	100
GRUPO LED 3D S.L.	Avenida de la Libertad, nº 56, Petrer (Alicante)	1.800.000,00	100	-
TEYDER, S.L.	Poligon Sant Antoni 5. Sant Vicent dels Horts Barcelona (España)	2.125.000,00	100	100
EASYTECH, S.r.L.	Via della Fangosa 32 Borgo San Lorenzo. Florencia (Italia)	2.736.000,00	100	100
ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES S.L.	Calle Félix Pizcueta, 10, Valencia (España)	1	100	100
INMOBILIARIA CATHARSIS S.A.	C/ Yolanda González, número 15. Polígono Industrial 1, Móstoles, Madrid (España)	2.494.204,13	100	100

La participación en la sociedad ESTABLECIMIENTOS ORTOPÉDICOS PRIM, S.A. (comúnmente denominada "EOP") se mantiene a través de PRIM, S.A., que constituyó dicha sociedad el 30 de diciembre de 1981.

La participación en la sociedad PRIM PRODUTOS DE SAÚDE UNIPessoal LDA se mantiene a través de PRIM, S.A., que constituyó dicha sociedad el 14 de diciembre de 1999.

La participación en la sociedad ARAUJO MAIA & SOUSA DIAS, LDA se mantiene a través de PRIM PRODUTOS DE SAÚDE UNIPessoal LDA, que posee el 99% de su capital social, mientras que el 1% restante corresponde a PAGINAS INVISIVEIS UNIPessoal, LDA, ambas integradas en el perímetro de consolidación del Grupo.

La participación en la sociedad PAGINAS INVISIVEIS UNIPessoal, LDA se mantiene a través de la sociedad ARAUJO MAIA & SOUSA DIAS, LDA, que posee el 100% de su capital social.

La participación en la sociedad LABORATORIOS HERBITAS, S.L. se mantiene a través de PRIM, S.A., que adquirió el 100% de su capital social el 4 de marzo de 2022.

La participación en la sociedad GRUPO LED 3D, S.L. se mantiene a través de Laboratorios Herbitas, S.L., que adquirió el 100% de su capital social el 4 de noviembre de 2024.

La participación en la sociedad TEYDER, S.L. se mantiene a través de PRIM, S.A., que adquirió el 100% de su capital social el 29 de septiembre de 2022.

La participación en la sociedad EASYTECH, S.R.L. se mantiene a través de PRIM, S.A., que adquirió el 100% de su capital social el 4 de octubre de 2022. La sociedad está domiciliada en Italia.

La participación en ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES, S.L. (comúnmente denominada “Ortoprono”) se mantiene a través de la sociedad filial Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A. La adquisición de esta sociedad, por parte de Establecimientos Ortopédicos Prim, se elevó a Escritura Pública con fecha 18 de mayo de 2023.

La participación en la sociedad INMOBILIARIA CATHARSIS, S.A. se mantiene a través de PRIM, S.A., que adquirió el 100% de su capital social el 6 de octubre de 2000.

a. Uniones temporales de empresas

Con fecha 11 de junio de 2019 la sociedad del Grupo, Establecimientos Ortopédicos Prim, constituyó junto con la sociedad Ortosur, S. A., una Unión temporal de empresas con el nombre **“Establecimientos Ortopédicos PRIM-ORTOSUR, IBERMUTUAMUR, Unión temporal de empresas, Ley 18/82 (U010)”**. El fondo operativo de esta U.T.E asciende a 20.000,00 euros. Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El objeto social de la U.T.E lo constituye el suministro de material ortoprotésico y ayudas técnicas a IBERMUTUAMUR Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274 para atender el concurso público CG-2019/2899/0006.

Con fecha 27 de noviembre de 2019 la sociedad del Grupo, Establecimientos Ortopédicos Prim, constituyó junto con la sociedad Ortosur, S. A., una Unión temporal de empresas con el nombre **“Establecimientos Ortopédicos PRIM-ORTOSUR, FRATER, Unión temporal de empresas, Ley 18/82 (U020)”**. El fondo operativo de esta U.T.E asciende a 20.000,00 euros. Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El objeto social de la U.T.E lo constituye el suministro de material ortoprotésico y ayudas técnicas a FRATERNIDAD-MUPRESPA Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 275 para atender el concurso público C PIC2019_24516.

El 14 de diciembre de 2022 se creó la U.T.E. **“Establecimientos Ortopédicos PRIM-, ORTOSUR, MC, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U030)”**.

Su objeto social es el Suministro de material ortoprotésico y ayuda técnica a MC MUTUAL, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, número 1 por adjudicación del concurso público con Número de Expediente N20210054702 Lote 2 y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15 de Móstoles.

En dicha U.T.E. participan al 50% la sociedad del grupo Establecimientos Ortopédicos Prim y la sociedad ajena al Grupo Ortosur.

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El 12 de enero de 2024 se creó la U.T.E. **“Establecimientos Ortopédicos PRIM – ENRIQUE HUERTOS, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U040)”**. Su objeto social es el Suministro de material ortoprotésico y ayudas técnica para el Hospital de MAZ, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 11, por adjudicación del concurso público con número de expediente 2023/A/SUM/0870 Lote 2 y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

En dicha U.T.E. participan al 50% la sociedad del grupo Establecimientos Ortopédicos Prim, y la sociedad ajena al Grupo Enrique Huertos y María Luisa Múgica, S. L.

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El 3 de abril de 2024 se creó la U.T.E. **“Establecimientos Ortopédicos PRIM - ORTOSUR - FRATER II, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U050)”**. Su objeto social es el suministro de productos de técnica a medida y los servicios de revisión, ajuste y renovación de encajes de prótesis, para atender el concurso adjudicado con número de expediente PIC2023-30128

respectivo a “Fraternidad Muprespa” y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

En dicha U.T.E. participan al 70% la sociedad del grupo Establecimientos Ortopédicos Prim y la Frater.

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 70%.

El 4 de septiembre de 2024 se creó la U.T.E. “**Establecimientos Ortopédicos PRIM - ORTOSUR-IBERMUTUAMUR II, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U060)**”. Su objeto social es dar cumplimiento al Contrato Público CG-2024/9998/0005 para el suministro de material protésico, sillas y ayudas para IBERMUTUA” y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El 16 de diciembre de 2024 se creó la U.T.E “**Establecimientos Ortopédicos Prim – ORTOSUR-ASEPEYO, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U070)**”. Su objeto social es la contratación mixta de suministro de prótesis externas y servicio de adaptación de estas para pacientes del Hospital de Coslada de Asepeyo, con el expediente CP00157_2024 y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El 16 de diciembre de 2024 se creó la U.T.E “**Establecimientos Ortopédicos Prim– ORTOSUR-UNIVERSAL, Unión Temporal de empresas, Ley 18/82 (U080)**”. Su objeto social es el suministro de material de ortopedia para los centros de Mutua Universal ubicados en la ciudad de Madrid para el cumplimiento del expediente 037-2023-0247 y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%.

El 13 de octubre de 2025 se creó la U.T.E **“Establecimientos Ortopédicos Prim – ORTOSUR-IBERMU 2025, Unión Temporal de Empresas, Ley 18/82 (U011)”**.

Su objeto social es el suministro de material protésico, ortoprotésico, sillas y ayudas para el Contrato Público CG-2025/9998/0012-M3 y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%. El fondo operativo asciende a 15.000,00 euros.

El 5 de noviembre de 2025 se creó la U.T.E **“Establecimientos Ortopédicos Prim – ORTOSUR-ASEPEYO 2025, Unión Temporal de Empresas, Ley 18/82 (U071)”**.

Su objeto social es el suministro de prótesis externas, reparación y servicio de adaptación de las mismas para pacientes del Hospital de Coslada de Asepeyo, para el Contrato Público CP00042/2025, y su domicilio fiscal es la Calle Yolanda González número 15, 28938 Móstoles (Madrid).

Esta U.T.E se integra en las Cuentas Anuales de la sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S. A. en función del porcentaje de participación en el negocio conjunto que representa la U.T.E, el cual asciende al 50%. El fondo operativo asciende a 15.000,00 euros.

La aplicación de este método supone la incorporación al balance del partícipe de los bienes, derechos y obligaciones de la U.T.E y a la cuenta de pérdidas y ganancias del partícipe de los ingresos y gastos que concurren en la determinación del resultado de la U.T.E, en la proporción que representa la participación de los partícipes en el Fondo Operativo de la U.T.E, sin perjuicio de las homogeneizaciones previas y de los ajustes y eliminaciones pertinentes.

En este sentido, se han eliminado (al 50% para todas las U.T.Es, a excepción de la U.T.E **PRIM – ORTOSUR – FRATER II**, al 70%) los saldos entre la sociedad y las U.T.Es (principalmente Fondo operativo de la U.T.E, inversión de la sociedad en las U.T.Es y saldos de clientes con origen en las ventas realizadas por la sociedad a la U.T.E).

Desde el punto de vista de la cuenta de Pérdidas y Ganancias se han eliminado (al 50% para todas las U.T.Es, a excepción de la U.T.E **PRIM – ORTOSUR – FRATER II**, al 70%) los gastos e ingresos con origen en las operaciones realizadas durante el ejercicio entre la sociedad y las U.T.Es (Principalmente los correspondientes a las ventas realizadas por la sociedad a las U.T.Es durante el ejercicio).

b. Cambios en el perímetro 2026

Durante el primer semestre del ejercicio 2026, no ha habido cambios en el perímetro de consolidación.

c. Cambios en el perímetro 2025

Durante el primer semestre del ejercicio 2025, no hubo cambios en el perímetro de consolidación.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS RESUMIDOS CONSOLIDADOS

2.1. Normativa contable aplicada

Los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados del Grupo Prim correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2026, que los Administradores de la Sociedad Dominante formulan con fecha 30 de julio de 2026, se presentan de acuerdo con lo establecido en las Normas Internacionales de Información Financiera (en adelante, NIIF), según han sido aprobadas por la Unión Europea, de conformidad con el Reglamento (CE) nº 1606/2002 del Parlamento y del Consejo Europeo.

Los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados se preparan sobre la base del coste histórico, excepto en el caso de los activos financieros a valor razonable.

El Grupo Prim ha adoptado la última versión de todas las normas aplicables adoptadas por la Comisión de Regulación de la Unión Europea (en adelante NIIF-UE), cuya aplicación es obligatoria en los ejercicios que comiencen a partir del 1 de enero de 2026.

Las cifras contenidas en los documentos que componen estos Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados están expresadas en euros con dos decimales, salvo que se indique lo contrario.

2.1.1. Cambios en las políticas contables

2.1.1.1. Nuevas NIIF e Interpretaciones del Comité de Interpretaciones NIIF (CINIIF)

Las normas de valoración (políticas contables) adoptadas en la preparación de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados son consistentes con las aplicadas en la preparación de los Estados Financieros Consolidados del ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2025, ya que ninguna de las normas, interpretaciones o modificaciones que son aplicables por primera vez en este ejercicio ha tenido impacto en las políticas contables del Grupo.

Durante el primer semestre de 2025, la UE aprobó modificaciones en la clasificación y medición de los instrumentos financieros a través de las modificaciones a la NIIF 9 y la NIIF 7, cuya entrada en vigor se estableció para el 1 de enero de 2026.

El Grupo no ha experimentado un impacto significativo tras la aplicación de estas modificaciones. En la entrada en vigor de la NIIF 18, que será efectiva para los ejercicios sobre los que se informa que comiencen a partir del 1 de enero de 2027, el Grupo adaptará la estructura del Estado consolidado del resultado a las categorías de desglose y subtotales establecidos por la nueva norma.

2.2. Imagen Fiel

Los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados se han preparado a partir de los registros auxiliares de contabilidad de la Sociedad Dominante y sus Sociedades Dependientes y asociadas, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable con la finalidad de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de las Sociedades del Grupo. Los Estados Consolidados Intermedios de Flujos de Efectivo se han preparado con el fin de informar verazmente sobre el origen y la utilización de los activos monetarios representativos de efectivo y otros activos líquidos equivalentes del Grupo.

2.3. Comparación de la información

A 30 de junio de 2026 no se han producido cambios adicionales en los criterios de presentación de los estados financieros intermedios consolidados respecto a los aplicados en las cuentas anuales del ejercicio 2025.

2.4. Cambios en criterios contables, políticas contables y correcciones de errores

No ha sido necesario reexpresar las cifras de ejercicios anteriores en aplicación de la NIC 8, sobre políticas contables, cambios en las estimaciones contables y corrección de errores.

2.5. Estimaciones

En la preparación de los presentes estados financieros consolidados se han utilizado estimaciones realizadas por la Dirección de la Sociedad para cuantificar algunos activos, pasivos, ingresos y gastos que figuran registrados en ellas. Fundamentalmente, estas estimaciones se refieren a:

- a. La valoración de los activos intangibles y fondos de comercio registrados como consecuencia de combinaciones de negocio efectuadas con terceros, para determinar la posible existencia de pérdidas por deterioro de los mismos. La valoración de los activos no corrientes, distintos de los financieros, requiere la realización de estimaciones con el fin de determinar su valor razonable, a los efectos de evaluar un posible deterioro, especialmente de los fondos de comercio y los activos intangibles.

Para determinar este valor razonable, los Administradores de la Sociedad estiman los flujos de efectivo futuros esperados de los activos o de las unidades generadoras de efectivo de las que forman parte, utilizando una tasa de descuento apropiada para calcular el valor actual de esos flujos de efectivo.

- b. Reconocimiento de ingresos. El reconocimiento de ingresos es una de las áreas fundamentales en las que la Dirección debe realizar un proceso de estimación de la cuantía y el momento de la emisión de las correspondientes notas de abono.
- c. Valoración de los instrumentos de patrimonio de empresas del grupo: Existe una evidencia objetiva de que los instrumentos de patrimonio se han deteriorado cuando después de su reconocimiento inicial ocurre un evento o una combinación de ellos que suponga que no se va a poder recuperar su valor en libros debido a un descenso prolongado o significativo en su valor razonable.

En el caso de instrumentos de patrimonio valorados a valor razonable e incluidos en la cartera de “Activos financieros disponibles para la venta”, la pérdida por deterioro se calcula como la diferencia entre su coste de adquisición y su valor razonable menos las pérdidas por deterioro previamente reconocidas. Para los “Activos financieros con cambios en el patrimonio neto”, las variaciones de valor se determinan por diferencia entre su valor

razonable y su valor en libros, reconociéndose los correspondientes ajustes de valoración, positivos o negativos, en patrimonio neto.

Estas estimaciones se han realizado en función de la mejor información disponible en la fecha de formulación de los presentes estados financieros consolidados.

2.6. Provisiones

Las Sociedades del Grupo Prim reconocen provisiones sobre riesgos de acuerdo con la política contable del Grupo. Las Sociedades del Grupo Prim han realizado juicios y estimaciones en relación con la probabilidad de ocurrencia de dichos riesgos, así como la cuantía de los mismos, y han registrado una provisión cuando el riesgo ha sido considerado como probable, estimando el coste que originaría dicha obligación.

2.7. Criterios de consolidación

Los Estados Financieros Intermedios Consolidados engloban los estados financieros de Prim S. A. y sus Sociedades dependientes. Los estados financieros de las sociedades dependientes están preparados para el mismo ejercicio contable que los de la Sociedad Dominante, usando políticas contables uniformes. Cuando resulta necesario, se realizan los ajustes necesarios para homogeneizar cualquier diferencia entre políticas contables que pudiera existir.

Las sociedades dependientes en las que el Grupo Prim posee control se han consolidado por el método de integración global. El Grupo Prim considera, en aplicación de la NIIF 10, que los criterios para determinar si una sociedad debe pertenecer o no al grupo consolidado y, por tanto, si debe considerarse o no Sociedad dependiente, son:

- Poder de decisión
- Exposición al riesgo
- Capacidad para influir en sus rendimientos

Las Sociedades Dependientes están consolidadas desde la fecha en que se adquiere el control de la empresa por el grupo, y el cese de su consolidación se realiza desde el momento en que el control es transferido fuera del Grupo. En aquellos casos en los que hay una pérdida de control sobre una sociedad dependiente, los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados

incluyen los resultados de la parte del ejercicio durante la que el Grupo mantuvo el control sobre la misma.

La fecha de cierre de los estados financieros de las Sociedades Dependientes y Asociadas es el 30 de junio de 2026 y el comparativo a 30 de junio de 2025 y el periodo finalizado a 31 de diciembre de 2025. Las políticas contables de dichas sociedades son las mismas o han sido homogeneizadas con las utilizadas por el Grupo Prim en la preparación de estos Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados.

Los estados financieros de cada una de las sociedades extranjeras han sido preparados en su moneda funcional, entendiendo por tal la divisa del entorno económico en que cada sociedad opera y en la que genera y emplea el efectivo.

La consolidación de las operaciones de PRIM y las Sociedades Dependientes y Asociadas consolidadas se ha efectuado siguiendo los siguientes principios básicos:

1) Combinaciones de negocios y fondo de comercio:

Las combinaciones de negocios se contabilizan mediante la aplicación del método de adquisición.

Los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos se valoran a sus valores razonables en la fecha de su adquisición. Para cada combinación de negocios, la adquirente valorará cualquier participación no dominante en la adquirida por el valor razonable o por la parte proporcional de la participación no dominante de los activos netos identificables de la adquirida. Los costes relacionados con la adquisición se registran como gastos en la cuenta de resultados.

Cuando el Grupo adquiere un negocio, clasifica o designa los activos identificables adquiridos y pasivos asumidos según sea necesario sobre la base de los acuerdos contractuales, condiciones económicas, sus políticas contables y de explotación y otras condiciones pertinentes que existan en la fecha de adquisición.

Cualquier contraprestación contingente que el Grupo transfiere, se reconoce a valor razonable a la fecha de adquisición. Cambios posteriores en el valor razonable de contraprestaciones contingentes clasificadas como un activo o un pasivo, se reconocen de acuerdo con la NIIF 9, registrándose cualquier ganancia o pérdida resultante en resultados.

El fondo de comercio adquirido en una combinación de negocios se valora inicialmente, en el momento de la adquisición, a su coste, siendo éste el exceso entre el importe de la contraprestación transferida más cualquier participación no dominante en la adquirida y la diferencia del importe de los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos. Si la contraprestación es inferior al valor razonable de los activos netos de la sociedad adquirida, la diferencia se reconoce en resultados.

Tras el reconocimiento inicial, el fondo de comercio se valora a su coste menos las pérdidas por deterioro de valor acumuladas. Se realizan las pruebas de deterioro del valor del fondo de comercio anualmente, o con más frecuencia si los acontecimientos o cambios en las circunstancias indican que el valor en libros puede estar deteriorado.

Para el propósito del test de deterioro, el fondo de comercio adquirido en una combinación de negocios es, desde la fecha de adquisición, asignado a cada Unidad Generadora de Efectivo del Grupo o grupo de unidades generadoras de efectivo que se espera se beneficiarán de las sinergias de la combinación, independientemente de cualquier otro activo o pasivo del Grupo asignado a estas unidades o grupos de unidades.

El deterioro del fondo de comercio se determina evaluando el importe recuperable de la unidad generadora de efectivo o grupo de unidades, con las que se relaciona el fondo de comercio. Si el importe recuperable de la unidad o unidades generadoras de efectivo es menor que su valor en libros, el Grupo registra una pérdida por deterioro.

Las pérdidas correspondientes a deterioro del fondo de comercio no pueden ser objeto de reversión en periodos futuros.

- 2) El valor de la participación de los accionistas minoritarios en el patrimonio y en los resultados de las sociedades dependientes consolidadas por Integración Global se presenta, respectivamente, en los epígrafes “Patrimonio neto – de accionistas minoritarios” del pasivo del Estado Consolidado de Situación Financiera y “Accionistas minoritarios” del Estado Consolidado del Resultado.
- 3) Las transacciones de compra de participaciones a minoritarios en sociedades en las que se ejerce control, así como las transacciones de venta de participaciones sin pérdida de control se consideran como transacciones entre accionistas por lo que los resultados obtenidos en estas operaciones se registran con cargo o abono a Reservas.

- 4) La conversión de los estados financieros de las sociedades extranjeras se realiza aplicando el método del tipo de cambio de cierre. Este método consiste en la conversión a euros de todos los bienes, derechos y obligaciones utilizando el tipo de cambio vigente en la fecha de cierre de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados y el tipo de cambio medio del ejercicio para las partidas de los Estados Consolidados Intermedios del Resultado Global, manteniendo el patrimonio a tipo de cambio histórico a la fecha de su adquisición (o al tipo de cambio medio del ejercicio de su generación en el caso de los resultados acumulados, siempre y cuando no haya operaciones significativas que hagan poco apropiada la utilización del tipo de cambio promedio), según corresponda. La diferencia de conversión resultante se imputa directamente a la partida diferencias de conversión del patrimonio neto consolidado.
- 5) Todos los saldos y transacciones entre las sociedades consolidadas por Integración Global se han eliminado en el proceso de consolidación.

2.8. Estado Consolidado Intermedio de Flujos de Efectivo

En el Estado Consolidado Intermedio de Flujos de Efectivo, preparados de acuerdo con el método directo, se utilizan las siguientes expresiones en los siguientes sentidos:

- Flujos de efectivo: Entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes, entendiendo por estos últimos las inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor.
- Actividades de explotación: Actividades típicas de las entidades que forman el Grupo, así como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversión o financiación.
- Actividades de inversión: La de adquisición, enajenación o disposición por otros medios de activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo o sus equivalentes.
- Actividades de financiación: Actividades que producen cambios en el tamaño y composición del patrimonio neto y los pasivos que no forman parte de la actividad de explotación.

3. NORMAS DE VALORACIÓN

En estos Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados se han mantenido los mismos principios contables utilizados para la elaboración de los Estados Financieros Consolidados del ejercicio 2025.

4. INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

El formato principal de información del Grupo es por segmentos de negocio y el formato secundario es por segmentos geográficos.

El Consejo de Administración de la Sociedad Dominante es la máxima instancia de toma de decisiones operativas para definir los segmentos operativos.

4.1. Segmentos de negocio

4.1.1. Descripción y cambio de criterio

A continuación, se detallan los segmentos identificados por la Dirección del Grupo así como la información exigida por la NIIF8 para dichos segmentos.

Tecnologías médicas

La actividad de "Tecnologías Médicas" se centra en la comercialización de una serie de productos que se agrupan en diferentes familias:

- Cardiovascular
- Cirugía Plástica Reconstructiva
- Neuromodulación
- Endocirugía
- Otorrinolaringología
- Quirófano
- Traumatología
- Neurocirugía
- Biológicos y Soluciones Intervencionistas
- Robótica

Movilidad y cuidados de la salud

La actividad de “Movilidad y Cuidados de la Salud” consiste en la producción y distribución de productos de ortopedia, ayudas técnicas podología y ortopedia aplicada. Estos productos se distribuyen, principalmente, en Ortopedias y Farmacias, tanto en España como en terceros países.

- Ortésica
- Protésica
- Ayudas técnicas
- Ortopedia aplicada
- Podología
- Otros productos de venta en Farmacias y Ortopedias
- Physio

Otros

En este segmento se incluyen actividades que no incluimos en el Core del Grupo Prim y que tiene una escasa importancia relativa, entre las cuales se incluyen:

- Servicio técnico. Servicio que se presta tanto en garantía (no facturable) como una vez finalizado el periodo de garantía (facturable).
- Arrendamiento a terceros de inmuebles propiedad del Grupo Prim. También existen arrendamientos entre distintas compañías que forman parte del Grupo, si bien estas operaciones quedan eliminadas en el proceso de consolidación.
- Actividades Corporativas, incluyendo la supervisión general del Grupo realizada por el Consejo de Administración y sus diferentes comisiones.
- Actividades de financiación.

4.1.2. Relación entre segmentos, U.G.E.s y Sociedades

Existe una clara relación entre los segmentos de negocio identificados y las Unidades Generadoras de Efectivo (U.G.E.).

El Grupo ha crecido en los últimos ejercicios de manera inorgánica a través de la adquisición de distintas sociedades, las cuales pueden asignarse íntegramente al segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud. Esto hace que también exista una relación muy directa entre las U.G.E.s, los Segmentos de Negocio y las Sociedades que conforman el Grupo Prim.

Esta relación se muestra en el siguiente esquema:

UGE	SOCIEDAD	SEGMENTO
UGE PRIM TECNOLOGÍAS	PRIM, S.A. PRIM PRODUTOS DE SAÚDE UNIPESSOAL L.D.A.	TECNOLOGÍAS MÉDICAS
UGE PRIM MOVILIDAD	PRIM, S.A. PRIM PRODUTOS DE SAÚDE UNIPESSOAL L.D.A. ARAUJO MAIA & SOUSA DIAS, LDA PAGINAS INVISIVEIS UNIPESSOAL L.D.A.	MOVILIDAD Y CUIDADOS DE LA SALUD
UGE HERBITAS	LABORATORIOS HERBITAS, S.L. GRUPO LED 3D S.L.	
UGE TEYDER	TEYDER S.L.	
UGE EASYTECH	EASYTECH s.r.l	
UGE ESTABLECIMIENTOS ORTOPÉDICOS	E.O.P., S. A. ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS ORTOPÉDICOS TOTALES S.L.	
ACTIVO COMÚN	PRIM, S.A.	OTROS
	INMOB. CATHARSIS S.A.	

4.2. Segmentos geográficos

Los segmentos geográficos del Grupo se establecen en función de la localización geográfica de los clientes. Se distinguen dos segmentos geográficos:

- a) Nacional: Incluye la actividad comercial realizada con clientes situados en España.
- b) Extranjero: Incluye la actividad comercial con clientes situados en países miembros de la Unión Europea, distintos de España, así como en países extracomunitarios.

El siguiente cuadro presenta información relativa a las ventas y resultados para los periodos finalizados a 30 de junio de 2026 y 30 de junio de 2025.

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>30/06/2025</i>
<i>1. Mercado nacional</i>	<i>113.827.394,63</i>	<i>115.573.164,05</i>
<i>2. Mercado internacional</i>	<i>11.941.335,49</i>	<i>11.438.838,00</i>
<i>a. Unión Europea</i>	<i>9.996.297,88</i>	<i>9.127.711,24</i>
<i>a.1. Zona Euro</i>	<i>8.800.017,71</i>	<i>8.126.976,74</i>
<i>a.2. Zona No Euro</i>	<i>1.196.280,17</i>	<i>1.000.734,50</i>
<i>b. Resto</i>	<i>1.945.037,61</i>	<i>2.311.126,76</i>
<i>Total</i>	<i>125.768.730,12</i>	<i>127.012.002,05</i>

4.3. Segmentos de negocio

En los cuadros siguientes, *TM* es el segmento de *Tecnologías Médicas* y *MYCS* es el segmento de *Movilidad y Cuidados de la Salud*.

El importe neto de la cifra de negocios durante el primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 son los siguientes:

a) Cifras correspondientes al ejercicio terminado al 30 de junio de 2026:

RESULTADOS	TM	MYCS	Otros	Total
<i>Ingresos de explotación</i>	64.993.793,78	59.367.796,23	2.325.317,71	126.686.907,72
<i>Aprovisionamientos</i>	-31.953.896,66	-28.775.815,97	-511.732,57	-61.241.445,20
<i>Gastos de explotación (*)</i>	-20.665.556,42	-25.102.861,09	-3.162.432,40	-48.930.849,91
<i>Resultados financieros</i>	-105.173,45	-97.103,98	138.128,13	-64.149,30
<i>Ingresos financieros</i>	0,00	0,00	269.733,79	269.733,79
<i>Gastos financieros</i>	-105.173,45	-97.103,98	-65.865,06	-268.142,49
<i>Deterioro y Resultados enajenación instrumentos financieros</i>	0,00	0,00	-94.428,06	-94.428,06
<i>Diferencias de cambio</i>	0,00	0,00	28.687,46	28.687,46
<i>Deterioros y variación de provisiones de circulante</i>	-776.889,86	-507.556,29	-10.185,25	-1.294.631,40
<i>Amortización</i>	-3.440.414,00	-2.386.917,23	-208.286,74	-6.035.617,97
Resultado antes de impuestos	8.051.189,41	2.485.881,39	-1.429.283,22	9.107.787,58
<i>Impuesto sobre las ganancias</i>	-1.983.839,74	-678.207,65	304.081,48	-2.357.965,91
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	6.067.349,67	1.807.673,74	-1.125.201,74	6.749.821,67

La evolución de los resultados del segmento Movilidad y Cuidados de la Salud en el primer semestre de 2026 estuvo marcada por una reducción de la actividad y un incremento de determinados costes operativos. Por un lado, la facturación disminuyó un 3,1% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior motivado por las sucesivas jornadas de huelga convocadas en el ámbito médico. Por otro, el margen bruto se redujo ligeramente debido a la menor cifra de negocio, mientras que los gastos de explotación y las amortizaciones aumentaron. Como consecuencia, el resultado después de impuestos descendió de forma significativa respecto al primer semestre de 2025.

b) Cifras correspondientes al ejercicio terminado al 30 de junio de 2025:

RESULTADOS	TM	MYCS	Otros	Total
<i>Ingresos de explotación</i>	65.253.892,79	61.258.017,45	1.677.264,38	128.189.174,62
<i>Aprovisionamientos</i>	-31.383.285,73	-29.279.009,89	-522.379,57	-61.184.675,19
<i>Gastos de explotación (*)</i>	-20.255.478,28	-24.324.345,37	-1.859.576,75	-46.439.400,40
<i>Resultados financieros</i>	-78.109,43	-78.109,39	592.647,17	436.428,35
<i>Ingresos financieros</i>	0,00	0,00	510.664,39	510.664,39
<i>Gastos financieros</i>	-78.109,43	-78.109,39	-118.975,46	-275.194,28
<i>Deterioro y Resultados enajenación instrumentos financieros</i>	0,00	0,00	75.084,43	75.084,43
<i>Diferencias de cambio</i>	0,00	0,00	125.873,81	125.873,81
<i>Deterioros y variación de provisiones de circulante</i>	-1.237.734,84	-294.280,80	-354.080,18	-1.886.095,82
<i>Amortización</i>	-3.527.582,96	-2.000.788,00	-62.316,89	-5.590.687,85
Resultado antes de impuestos	8.770.018,38	5.249.435,08	-528.921,40	13.490.532,06
<i>Impuesto sobre las ganancias</i>	-2.175.933,77	-997.104,48	81.442,76	-3.091.595,49
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	6.594.084,61	4.252.330,60	-447.478,64	10.398.936,57

La mejora en los resultados del Segmento *Movilidad y Cuidados de la Salud* en el primer semestre de 2025 se debió a varios factores. Por un lado, un incremento de la facturación con respecto al primer semestre del ejercicio 2024.

(*) Los gastos de explotación incluyen los gastos externos y de explotación, y los gastos de personal.

5. ACTIVOS INTANGIBLES

El movimiento producido durante el primer semestre de 2026, entre el 31/12/2025 y el 30/06/2026 es:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2026	Saldo inicial 31-12-2025	Altas y Dotaciones	Traspasos	Bajas	Saldo final 30-06-2026
Aplicaciones informáticas	9.126.840,11	102.375,86	102.159,09	0,00	9.331.375,06
Patentes, licencias y marcas	9.597.267,62	39.580,00	0,00	-4.355,00	9.632.492,62
Desarrollo	486.460,34	0,00	0,00	0,00	486.460,34
Cartera de clientes	6.184.160,41	0,00	0,00	0,00	6.184.160,41
Inmovilizado intangible en curso	571.705,78	339.592,43	-102.159,09	0,00	809.139,12
Coste	25.966.434,26	481.548,29	0,00	-4.355,00	26.443.627,55
Aplicaciones informáticas	-5.862.219,95	-1.068.084,06	0,00	0,00	-6.930.304,01
Patentes, licencias y marcas	-5.584.460,58	-317.160,99	0,00	0,00	-5.901.621,57
Desarrollo	-362.201,71	-9.458,38	0,00	0,00	-371.660,09
Cartera de clientes	-2.451.585,27	-298.616,73	0,00	0,00	-2.750.202,00
Amortización acumulada	-14.260.467,51	-1.693.320,16	0,00	0,00	-15.953.787,67
Valor Neto Contable	11.705.966,75	-1.211.771,87	0,00	-4.355,00	10.489.839,88

Las “aplicaciones informáticas”, se han incrementado por importe de 102.376,86 euros principalmente debido a inversiones realizadas por Prim en proyectos de implantación de Salesforce y en el desarrollo de aplicaciones de simulación quirúrgica destinadas a la formación de cirujanos, así como a desarrollos llevados a cabo por Organización de Servicios Ortopédicos sobre la plataforma Openbravo para la mejora y optimización de procesos operativos. Asimismo, se han registrado traspasos de inmovilizado intangible en curso por importe de 102.159,09 euros, correspondientes principalmente a inversiones vinculadas a proyectos tecnológicos y de mejora de sistemas que han entrado en funcionamiento durante el periodo. Entre las actuaciones más relevantes destacan la implantación de SAGE XRT SaaS, la ampliación de la base documental GENIA, la adquisición de nuevos firewalls y el proyecto de segregación de funciones.

Se han registrado altas en “patentes, licencias y marcas”, por importe de 39.580 euros, corresponden principalmente al registro de marcas en la Unión Europea, por un importe de 25.160 euros.

Las altas de “inmovilizado intangible en curso” del periodo, por importe de 339.592,43 euros, corresponden principalmente a Prim, por 252.808,69 euros, derivados del avance del proyecto IBP, asociado a la implantación, integración y puesta en producción de diversas soluciones tecnológicas, incluyendo Salesforce Sales, Salesforce Maps y Field Service, así como las correspondientes actividades de validación y soporte postimplantación. Adicionalmente, se han registrado 78.005,34 euros en Grupo Led correspondientes al desarrollo del Proyecto Fénix, cuya finalización está prevista para el ejercicio 2026.

El movimiento producido durante el primer semestre de 2025, entre el 31/12/2024 y el 30/06/2025 fue:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2025	Saldo inicial 31-12-2024	Altas y Dotaciones	Traspasos	Bajas	Saldo final 30-06-2025
<i>Aplicaciones informáticas</i>	6.751.684,34	389.328,47	1.031.796,15	-5.925,00	8.166.883,96
<i>Patentes, licencias y marcas</i>	10.625.507,29	3.600,00	-30.300,86	0,00	10.598.806,43
<i>Desarrollo</i>	1.190.199,99	78.783,38	0,00	-36.603,34	1.232.380,03
<i>Cartera de clientes</i>	6.184.160,41	0,00	0,00	0,00	6.184.160,41
<i>Inmovilizado intangible en curso</i>	838.943,18	814.174,08	-1.001.495,29	-214.597,08	437.024,89
Coste	25.590.495,21	1.285.885,93	0,00	-257.125,42	26.619.255,72
<i>Aplicaciones informáticas</i>	-4.061.322,66	-800.853,11	0,00	0,00	-4.862.175,77
<i>Patentes, licencias y marcas</i>	-5.877.166,01	-378.059,84	0,00	0,00	-6.255.225,85
<i>Desarrollo</i>	-1.047.257,72	-7.128,38	0,00	0,00	-1.054.386,10
<i>Cartera de clientes</i>	-1.854.351,83	-298.616,73	0,00	0,00	-2.152.968,56
Amortización acumulada	-12.840.098,22	-1.484.658,06	0,00	0,00	-14.324.756,28
Valor Neto Contable	12.750.396,99	-198.772,13	0,00	-257.125,42	12.294.499,44

“El inmovilizado intangible en curso” se incrementó durante el primer semestre de 2025 por los nuevos proyectos del software en el que está inmerso el Grupo Prim, entre ellos la implantación de un sistema CRM (Digital Center o Excellence) que estaba en el área de ventas, la actualización de la versión de SAP y otros desarrollos tecnológicos de menor envergadura.

Adicionalmente, en este mismo semestre se finalizaron varios proyectos de software, por lo que su coste se traspasó desde el inmovilizado intangible en curso al epígrafe de “Aplicaciones Informáticas”.

5.1. Análisis del deterioro

A 30 de junio de 2026 y 2025 el Grupo ha analizado la posible existencia de indicadores que pudieran poner de manifiesto la existencia de deterioro de activos. Dado que no se ha observado ninguno de estos indicadores, no se consideró necesaria la realización de las pruebas de deterioro correspondientes.

6. INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento producido durante el primer semestre de 2025, entre el 31/12/2025 y el 30/06/2026 es:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2026	Saldo inicial 31-12-2025	Baja elementos totalmente amortizados	Combinaciones de negocio Nota 25.1	Altas y dotaciones	Traspasos	Bajas	Saldo final 30-06-2026
Coste	82.841.905,13	-1.987.322,17	100.275,43	8.724.778,53	0,00	1.404.126,86	88.275.510,06
Terrenos y construcciones	18.330.122,35	-184.414,17	84.890,04	142.543,11	0,00	-984.294,07	17.388.847,26
Instalaciones técnicas y maquinaria	4.823.744,17	0,00	0,00	192.645,26	0,00	-3.953,56	5.012.435,87
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	51.006.453,35	-2.697,55	15.385,39	4.309.500,20	1.299.267,44	-178.762,64	56.449.146,19
Otro inmovilizado	7.502.578,64	-1.800.210,45	0,00	3.275.654,14	0,00	-234.680,59	8.743.341,74
Inmovilizado Material en curso	1.179.006,62	0,00	0,00	804.435,82	-1.299.267,44	-2.436,00	681.739,00
Amortización acumulada	-54.794.476,28	1.987.322,17	0,00	-4.334.462,43	0,00	613.167,11	-56.528.449,43
Construcciones	-8.863.392,64	184.414,17	0,00	-630.046,73	0,00	460.459,58	-8.848.565,62
Instalaciones técnicas y maquinaria	-3.467.858,26	0,00	0,00	-135.183,40	0,00	104,53	-3.602.937,13
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	-37.100.997,19	2.697,55	0,00	-2.658.662,77	0,00	10.852,58	-39.746.109,83
Otro inmovilizado	-5.362.228,18	1.800.210,45	0,00	-910.569,53	0,00	141.750,42	-4.330.836,84
Valor neto contable	28.047.428,85	0,00	100.275,43	4.390.316,10	0,00	-790.959,75	31.747.060,63

Las principales variaciones del periodo corresponden a las inversiones realizadas en la partida de “Otras instalaciones, utillaje y mobiliario”, que han ascendido a 4.309.500,20 euros. Entre ellas destacan la adquisición de equipamiento electromédico especializado para diagnóstico por imagen, cirugía y tratamientos intervencionistas por importe de 3.951 miles de euros, así como diversas actuaciones de mejora de instalaciones, incluyendo la sustitución de la valla perimetral en las instalaciones de Prim y la renovación de infraestructuras de saneamiento.

Se han registrado traspasos desde inmovilizado material en curso por importe de 1.299.267,44 euros, relacionados principalmente con la finalización de las obras del centro de Llano Castellano y mejoras en el área de producción de impresión 3D. Adicionalmente, se ha incorporado mobiliario

por importe de 15.385,39 euros derivado de la adquisición de la rama de actividad de Ortopedia San Marcos. Asimismo, las bajas del periodo han ascendido a 178.762,64 euros, correspondiendo principalmente a la venta y retirada de maquinaria, instalaciones y mobiliario.

Por otra parte, la partida de “Otro inmovilizado” se ha incrementado como consecuencia del reconocimiento de nuevos activos por derecho de uso iniciados en el año 2026 asociados a contratos de arrendamiento, destacando la renovación de la flota de vehículos eléctricos y la incorporación de nuevos locales comerciales. A su vez se registraron bajas de elementos totalmente amortizados asociados a la finalización de contratos de arrendamiento de vehículos por su renovación.

La partida de “Instalaciones técnicas y maquinaria” registró igualmente un incremento motivado por las inversiones realizadas para la instalación de puntos de recarga para vehículos eléctricos, en el proceso de renovación de la flota hacia vehículos eléctricos.

Finalmente, las inversiones registradas en “Inmovilizado material en curso”, por importe de 804.435,82 euros, se corresponden fundamentalmente con certificaciones de obra asociadas al desarrollo y adecuación de centros operativos del Grupo.

El movimiento producido durante el primer semestre de 2025, entre el 31/12/2024 y el 30/06/2025 es:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2025	Saldo inicial 31-12-2024	Altas y dotaciones	Traspasos	Bajas	Saldo final 30-06-2025
Coste	73.237.421,97	4.839.532,38	0,00	-2.341.027,00	75.735.927,35
Terrenos y construcciones	15.409.502,72	197.157,11	0,00	-528.639,57	15.078.020,26
Instalaciones técnicas y maquinaria	4.463.609,68	167.662,28	22.564,62	-1.520,07	4.652.316,51
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	45.479.412,18	3.529.634,37	0,00	-169.900,38	48.839.146,17
Otro inmovilizado	7.671.403,21	755.548,23	0,00	-1.639.375,82	6.787.575,62
Inmovilizado Material en curso	213.494,18	189.530,39	-22.564,62	-1.591,16	378.868,79
Amortización acumulada	-47.592.310,72	-4.063.487,80	0,00	2.211.893,05	-49.443.905,47
Construcciones	-7.336.377,44	-574.938,34	0,00	528.639,57	-7.382.676,21
Instalaciones técnicas y maquinaria	-3.263.613,34	-123.028,93	0,00	0,00	-3.386.642,27
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	-31.718.805,69	-2.611.334,02	0,00	45.541,95	-34.284.597,76
Otro inmovilizado	-5.273.514,25	-754.186,51	0,00	1.637.711,53	-4.389.989,23
Valor neto contable	25.645.111,25	776.044,58	0,00	-129.133,95	26.292.021,88

Las variaciones observadas durante el primer semestre del ejercicio 2025 se debió al incremento en la partida de “Instalaciones técnicas y maquinaria” tras la ejecución de diversas obras, entre ellas la adecuación de los nuevos locales de EOP en Ourense y en A Coruña.

El incremento en “Otras instalaciones, utillaje y mobiliario” corresponde, como es habitual cada ejercicio, a las cesiones realizadas a hospitales, que representan un volumen significativo.

Las principales bajas contabilizadas en el epígrafe “Otro inmovilizado” correspondieron a la finalización de contratos que se habían activado por aplicación de la NIIF 16.

Asimismo, la partida de “Terrenos y construcciones” ha registrado bajas como consecuencia de la finalización de varios contratos de arrendamiento relacionados con centros operativos, ubicados en Paseo del Saladar, Denia (Alicante); avenida Maestro Rodrigo, Valencia; y Periodista Badía, Molino de Foios (Valencia). Dado que estos contratos vencen antes de junio de 2026, y conforme a lo establecido en la NIIF 16, a 30 de junio de 2025 no se reconocen como activos por derecho de uso, al presentar un plazo residual inferior a un año en la fecha de cierre.

6.1 Análisis del deterioro

A 30 de junio de 2026 y 2025 el Grupo analizó la posible existencia de indicadores que pudieran poner de manifiesto la existencia de deterioro de activos. Dado que no se observaron indicios de deterioro en ninguno de los dos ejercicios, no se consideró necesaria la realización de las correspondientes pruebas de deterioro.

6.2. Afectación a la explotación y seguros

Todos los elementos que integran el inmovilizado material se encuentran afectos a la explotación sirviendo para el desarrollo del objeto social de las diferentes entidades que forman parte del Grupo Consolidado. Además, dichos elementos se encuentran convenientemente cubiertos por pólizas de seguros que cubren suficientemente las contingencias habituales que pueden surgir en el desarrollo de las actividades de dichas entidades, no estando ninguno de ellos sujeto a gravamen alguno.

6.3. Inmovilizado material con cargas

Durante el ejercicio 2011, Prim, S. A. constituyó una hipoteca sobre el inmueble de su propiedad situado en la Calle C (actualmente Calle Marcelino Camacho), del Polígono Industrial número 1 de Móstoles, a favor de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, con el fin de garantizar el pago de las cantidades correspondientes a las actuaciones inspectoras sobre los ejercicios fiscales 2006 y 2007. A estos efectos el inmueble hipotecado fue valorado con fecha 25 de mayo de 2011 por la sociedad TasaMadrid que le asignó un valor de 2.680.300,00 euros.

Con dicha hipoteca se garantizó el pago de las cantidades reclamadas en relación con dichas actuaciones, correspondientes a la Sociedad Dominante (Prim, S. A.). A comienzos de 2017 se dictó sentencia firme favorable al Grupo Prim, que respaldaba sus argumentos en relación con dichas actuaciones. El 10 de abril de 2026, la Sociedad procedió a inscripción registral de la hipoteca, quedando el inmueble libre de cargas y gravámenes a 30 de junio de 2026.

6.4. Derechos de uso sobre Inmovilizado Material

El Grupo Prim tiene contratos de arrendamiento suscritos en los que aparece como arrendatario de maquinaria, vehículos, equipamiento de oficina y construcciones que, por aplicación de la NIIF 16 sobre Arrendamientos, deben activarse como derechos de uso y requiere su registro en el balance de los contratos de arrendamiento previamente clasificados como operativos.

La naturaleza de estos contratos es la siguiente:

- Terrenos y construcciones → Son, principalmente, locales arrendados por las diferentes sociedades del Grupo Prim para el desarrollo de sus actividades comerciales (tiendas de venta al por menor) y logísticas (almacenes),
- Instalaciones técnicas y Maquinaria → Son contratos puntuales suscritos para el arrendamiento de máquinas que se utilizan en el proceso productivo de la Sociedad Dominante del Grupo,
- Otro inmovilizado → Son automóviles que las diferentes compañías del Grupo utilizan en régimen de arrendamiento financiero. Dichos automóviles son utilizados por la flota comercial y, en menor medida, por la Dirección y la Gerencia de las diferentes sociedades que se integran en el Grupo Prim son, en su mayoría, contratos suscritos con una duración de cuatro años.

El movimiento durante el primer semestre del ejercicio 2026 de las diferentes cuentas de activos por derechos de uso y sus correspondientes amortizaciones acumuladas ha sido el siguiente:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2026	Saldo inicial 31-12-2025	Baja elementos totalmente amortizados	Combinaciones de negocio Nota 25.1	Altas y dotaciones	Bajas	Saldo final 30-06-2026
Coste	12.521.651,67	-1.984.624,62	84.890,04	3.308.531,30	-1.216.684,14	12.713.764,25
Terrenos y construcciones	7.666.497,45	-184.414,17	84.890,04	140.812,38	-984.294,07	6.723.491,63
Instalaciones técnicas y maquinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro inmovilizado	4.855.154,22	-1.800.210,45	0,00	3.167.718,92	-232.390,07	5.990.272,62
Inmovilizado Material en curso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización acumulada	-5.573.744,04	1.984.624,62	0,00	-1.322.363,58	600.318,97	-4.311.164,03
Construcciones	-2.402.059,46	184.414,17	0,00	-512.328,26	460.459,58	-2.269.513,97
Instalaciones técnicas y maquinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otro inmovilizado	-3.171.684,58	1.800.210,45	0,00	-810.035,32	139.859,39	-2.041.650,06
Valor neto contable	6.947.907,63	0,00	84.890,04	1.986.167,72	-616.365,17	8.402.600,22

Los principales movimientos corresponden a:

- Altas y dotaciones: durante el primer semestre del ejercicio se ha formalizado la prórroga por tres años adicionales del contrato de arrendamiento del local situado en Calle Peraleda nº 3, Local 8 (Toledo). Asimismo, se han incorporado los locales ubicados en Calle Colón nº 33 y Calle Condesa de Sagasta nº 30, integrados en la Sociedad con fecha 1 de enero de 2026 como consecuencia de la adquisición de la rama de actividad de Ortopedia San Marcos por parte de Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A por un total de 84.890,04 euros. Por su parte, las altas registradas en el epígrafe de Otro inmovilizado corresponden principalmente a la renovación y ampliación de la flota de vehículos, mediante la incorporación de aproximadamente 130 vehículos durante el primer semestre de 2026.
- Bajas de derechos de uso: Corresponden principalmente a cancelaciones anticipadas de contratos de arrendamiento. En particular, el local situado en Conde de Peñalver nº 26 fue cancelado anticipadamente el 31 de mayo de 2026, como consecuencia de la decisión del Grupo Prim de resolver el contrato de arrendamiento. Esta decisión se enmarca en el proceso de optimización de la red de locales y responde a criterios de eficiencia operativa.

Adicionalmente, se dio de baja Cruceiro Quebrado nº 10 (Ourense), centro de ortopedia que cerró su actividad el 27 de febrero de 2026, debido al traslado de su actividad a Calle Nuestra Señora de la Sainza, nº 24, Ourense.

- Bajas de elementos totalmente amortizados. Durante el ejercicio 2026 se han dado de baja los activos por derecho de uso asociados a los contratos de arrendamiento de los inmuebles ubicados en la Calle Pintor Vilar nº 1 (Valencia), Avenida de la Constitución nº 62 (Alcázar de San Juan, Ciudad Real), Conde de Peñalver nº 26 (Madrid) y San Ignacio nº 77 (Palma de Mallorca), debido a la finalización de los respectivos contratos de arrendamiento. Estas bajas se han registrado de conformidad con la NIIF 16, al haber expirado los contratos que dieron origen a los correspondientes activos por derecho de uso. No obstante, la baja contable de dichos activos no implica necesariamente el cese de la actividad en los citados locales, sino únicamente que los contratos ya no generan efectos contables bajo el ámbito de aplicación de esta normativa.
- Asimismo, se han dado de baja los contratos de arrendamiento de vehículos que han alcanzado su vencimiento. El Grupo ha optado por la renovación de la flota, incorporando vehículos eléctricos.

A continuación, se muestra el mismo detalle en relación con el primer semestre del ejercicio 2025:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2025	Saldo inicial 31-12-2024	Altas y dotaciones	Bajas	Saldo final 30-06-2025
Coste	12.337.935,84	843.250,09	-2.166.346,68	11.014.839,25
<i>Terrenos y construcciones</i>	<i>7.147.575,71</i>	<i>197.157,11</i>	<i>-528.639,57</i>	<i>6.816.093,25</i>
<i>Otro inmovilizado</i>	<i>5.190.360,13</i>	<i>646.092,98</i>	<i>-1.637.707,11</i>	<i>4.198.746,00</i>
Amortización acumulada	-5.441.438,76	-1.092.673,78	2.166.346,68	-4.367.765,86
<i>Construcciones</i>	<i>-2.079.297,60</i>	<i>-466.209,95</i>	<i>528.639,57</i>	<i>-2.016.867,98</i>
<i>Otro inmovilizado</i>	<i>-3.362.141,16</i>	<i>-626.463,83</i>	<i>1.637.707,11</i>	<i>-2.350.897,88</i>
Valor neto contable	6.896.497,08	-249.423,69	0,00	6.647.073,39

Se produjeron movimientos significativos durante el primer semestre del ejercicio 2025 correspondientes a la baja de derechos de uso de tres locales ubicados en Valencia, mientras que se ha dado de alta un nuevo local situado en la Calle Cerro Negro nº 2, Madrid.

Asimismo, se cancelaron por llegar a su vencimiento, contratos de arrendamiento de vehículos de turismo, momento en el cual se registra la baja tanto del coste como de su correspondiente amortización acumulada.

7. INVERSIONES INMOBILIARIAS

El movimiento producido durante el primer semestre de 2026, entre el 31/12/2025 y el 30/06/2026 es:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2026	Saldo inicial 31-12-2025	Altas y dotaciones	Bajas	Saldo final 30-06- 2026
Coste	2.967.417,56	0,00	0,00	2.967.417,56
Terrenos y construcciones	1.833.367,43	0,00	0,00	1.833.367,43
Instalaciones técnicas y maquinaria	1.134.050,13	0,00	0,00	1.134.050,13
Amortización acumulada	-1.657.989,80	0,00	0,00	-1.657.989,80
Construcciones	-762.594,84	0,00	0,00	-762.594,84
Instalaciones técnicas y maquinaria	-895.394,97	0,00	0,00	-895.394,97
Valor neto contable	1.309.427,76	0,00	0,00	1.309.427,76

No ha habido variaciones en el primer semestre de 2026.

El movimiento producido durante el primer semestre de 2025, entre el 31/12/2024 y el 30/06/2025 es:

1º SEMESTRE EJERCICIO 2025	Saldo inicial 31-12-2024	Altas y dotaciones	Saldo final 30-06-2025
Coste	6.107.986,65	0,00	6.107.986,65
Terrenos y construcciones	4.235.065,32	0,00	4.235.065,32
Instalaciones técnicas y maquinaria	1.872.921,33	0,00	1.872.921,33
Amortización acumulada	-3.518.603,06	-44.540,40	-3.563.143,46
Construcciones	-1.686.676,39	-37.456,05	-1.724.132,44
Instalaciones técnicas y maquinaria	-1.831.926,67	-7.084,35	-1.839.011,02
Valor neto contable	2.589.383,59	-44.540,40	2.544.843,19

Las inversiones inmobiliarias del Grupo correspondieron al inmueble situado en la Avenida de Llano Castellano nº 43 (Madrid). Durante el ejercicio 2024 estaba destinado parcialmente a su alquiler a terceros, mientras que en el ejercicio 2025, dichos espacios fueron utilizados por sociedades del propio Grupo. En consecuencia, durante el segundo semestre de 2025, los elementos asociados

fueron reclasificados a Inmovilizado material, de acuerdo con los criterios aplicables en consolidación.

Descripción General de los Contratos de Arrendamiento

Los contratos de arrendamiento suscritos tienen como objeto el Edificio sito en la Avenida del Llano Castellano, 43, de la ciudad de Madrid, el cual posee una superficie total alquilable de 7.329 metros cuadrados, así como 70 plazas de garaje. Con fecha 10 de junio de 2026 se firmó una adenda al contrato de arrendamiento mediante la cual se amplió la superficie arrendada en 918,79 metros cuadrados, así como el uso de 12,5 plazas de aparcamiento.

Los contratos suscritos se rigen por la Ley 29/1994 de 24 de noviembre de Arrendamientos Urbanos y, en su defecto, por las normas aplicables del Código Civil y del Código de Comercio.

La renta se actualiza cada año a las variaciones que hubiere experimentado el Índice de Precios de Consumo (Conjunto nacional total), publicado por el Instituto Nacional de Estadística (u organismo que le sustituya) durante los doce meses inmediatamente anteriores a la fecha de cada actualización o revisión.

Dichos ingresos corresponden fundamentalmente al arrendamiento de superficies de oficina y plazas de aparcamiento, de acuerdo con las condiciones establecidas en los contratos suscritos con los arrendatarios.

Durante el primer semestre de 2026, la Sociedad ha reconocido ingresos por arrendamientos operativos asociados al inmueble situado en la Avenida del Llano Castellano, 43 de Madrid por importe de 183.135,77 euros (284.466,24 euros en el primer semestre de 2025 miles de euros). La disminución de los ingresos en el ejercicio 2026 se debe principalmente a la finalización de dos contratos formalizados con terceros en el primer semestre del presente ejercicio.

A 30 de junio se ha llevado a cabo la revisión del estado del activo arrendado, sin que se hayan identificado indicios de deterioro, ni en el inmueble ni en el inmovilizado material asociado.

8. INVERSIONES EN ASOCIADAS y ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA

8.1 Inversiones en empresas asociadas

Con fecha 21 de enero de 2022 se elevó a Escritura Pública la adquisición por parte de PRIM, S.A. de un 20% del capital social de la Sociedad Aura Innovative Robotics, S. L. domiciliada en la Calle Sabino Arana de Bilbao, inversión ésta que se registró en Prim, S. A. por su coste de adquisición que ascendió a 1.500.926,72 euros.

Debido a las dificultades por las que está atravesando la Sociedad, el Grupo reconoció en el ejercicio 2024 un deterioro del fondo de comercio asociado a esta inversión. A 30 de junio de 2026, la participación mantenida por la Sociedad Dominante en Aura Innovative Robotics se encuentra íntegramente deteriorada.

9. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES Y ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

A 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025, la composición de los saldos incluidos en el Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedia, atendiendo a su criterio de valoración, es la siguiente:

- Los instrumentos de patrimonio clasificados a valor razonable con cambios en otro resultado global se valoran, con carácter general, a su coste, debido a la inexistencia de un mercado activo o de referencias fiables que permitan estimar su valor razonable. Como excepción, la participación en Alphatec se registra a valor razonable según su cotización en un mercado organizado (NASDAQ), ajustada por el tipo de cambio de cierre. La participación del Grupo Prim, S.A. en dicha sociedad es inferior al 5%.
- Los valores representativos de deuda (obligaciones y bonos) en los que el Grupo invierte sus excedentes de tesorería se clasifican como instrumentos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global.
- Otros activos financieros recogen, principalmente, fianzas a largo plazo constituidas por las sociedades del Grupo en virtud de los contratos de arrendamiento en los que actúan como arrendatarias.

La composición del saldo al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

<i>(euros)</i>	30/06/2026	31/12/2025
- Instrumentos de patrimonio	253.232,62	595.528,63
-Valores representativos de deuda	176.330,75	173.376,73
-Otros activos financieros	342.842,82	408.143,91
Otros activos financieros no corrientes	772.406,19	1.177.049,27
Activos por impuesto diferido	1.933.343,11	1.956.353,25
Total Otros activos financieros no corrientes e Impuesto diferido	2.705.749,30	3.133.402,52

En el ejercicio 2026, el epígrafe de instrumentos de patrimonio disminuyó principalmente como consecuencia de la reducción del valor razonable de la participación en Alphatec, registrada a valor razonable en función de su cotización de mercado. Asimismo, los otros activos financieros han disminuido como consecuencia de la disminución de las fianzas constituidas a largo plazo.

10. FONDO DE COMERCIO Y COMBINACIONES DE NEGOCIOS

10.1. Detalle de los Fondos de comercio

El detalle del fondo de comercio al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 se muestra en el siguiente cuadro:

	30/06/2026	31/12/2025
Luga Suministros Médicos	1.573.996,00	1.573.996,00
Laboratorios Milo	2.032.000,00	2.032.000,00
Anota	568.830,41	568.830,41
Ortoayudas	755.713,00	755.713,00
Laboratorios Herbitas	1.371.812,46	1.371.812,46
Teyder	607.091,78	607.091,78
Easy Tech	1.258.779,91	1.258.779,91
Organización de Servicios Ortopédicos	1.368.916,28	1.368.916,28
Ortopedia Albufera	131.476,06	131.476,06
Grupo Led 3D	1.695.298,11	1.695.298,11
L.F	98.738,14	98.738,14
Ortopedia San Marcos (Nota 25.1)	45.795,46	0,00
Total Fondo de Comercio	11.508.447,61	11.462.652,15

10.2. Deterioro de los Fondos de Comercio

La estructura de UGEs y activos intangibles asociados es la siguiente:

UGE	INTANGIBLE ASOCIADO	COSTE	VNC
Prim Tec Med	No hay	-	-
Prim Movilidad	Fondo de comercio de Luga	1.573.996,00	1.573.996,00
	Fondo de comercio de Anota	568.830,41	568.830,41
	Fondo de comercio de Milo	2.032.000,00	2.032.000,00
	Cartera de clientes de Milo	628.073,48	15.701,72
	Marca comercial Milo	2.460.138,83	67.131,67
	Fondo de comercio de L.F.	98.738,14	98.738,14
	Fondo de Comercio de Ortopedia San Marcos	45.795,46	45.795,46
Araujo maia & sousa dias, LDA	Cartera de clientes de Araujo maia & sousa dias, LDA	772.486,93	392.680,86
	Marca de Araujo maia & sousa dias, LDA	75.000,00	38.125,00
Laboratorios Herbitas, S.L.	Marca Laboratorios Herbitas, S.L.	2.502.700,00	1.779.697,77
	Cartera de clientes de Laboratorios Herbitas, S.L.	1.873.000,00	971.185,19
	Fondo de comercio de Laboratorios Herbitas, S.L.	1.371.812,46	1.371.812,46
	Fondo de comercio de Grupo Led 3D S.L.	1.695.298,11	1.695.298,11
Teyder, S.L.	Marca de Teyder, S.L.	376.100,00	305.581,25
	Cartera de clientes de Teyder, S.L.	455.200,00	300.018,19
	Fondo de comercio de Teyder, S.L.	607.091,78	607.091,78
Easytech, s.r.l.	Marca de Easytech, s.r.l.	129.800,00	105.462,50
	Cartera de clientes de Easytech, s.r.l.	398.600,00	213.090,92
	Fondo de comercio de Easytech, s.r.l.	1.258.779,91	1.258.779,91
Establecimientos ortopédicos Prim, S.A.	Fondo de Comercio de Ortoayudas	755.713,00	755.713,00
	Fondo de Comercio de Ortopedia Albufera	131.476,06	131.476,06
	Marca Organización de Servicios Ortopédicos Totales S.L.	1.421.299,26	983.065,32
	Cartera de clientes de Organización de Servicios Ortopédicos Totales S.L.	2.056.800,00	1.541.281,54
	Fondo de comercio de Organización de Servicios Ortopédicos Totales S.L.	1.368.916,28	1.368.916,28

El Grupo sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial deterioro de valor de los activos sujetos a amortización o depreciación, al objeto de comprobar si el valor contable de los mencionados activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos costes de venta y su valor en uso.

A 30 de junio de 2026, el Grupo ha analizado la posible existencia de indicadores que pudieran poner de manifiesto la existencia de deterioro de activos y se procedió a realizar el correspondiente test de deterioro.

Para realizar dicho test de deterioro, se han considerado las proyecciones de flujos de caja futuros. Asimismo, se ha considerado una renta perpetua con un criterio conservador (media de los tres ejercicios anteriores).

Las hipótesis que se incluyen en las proyecciones utilizadas y que se basan en las previsiones del negocio actualizadas y la propia experiencia pasada son:

- Crecimiento en ventas: se consideran crecimientos en ventas distintos para cada negocio en función de las expectativas racionales que se tienen para cada mercado, teniendo en cuenta los planes comerciales específicos de producto/mercado en cada geografía o en cada mercado. En general, los incrementos de ventas oscilan entre un 5% y un 9% salvo para algunos negocios de reciente adquisición que, por la especial situación de desarrollo de mercado tienen un crecimiento superior (30%). En el ejercicio pasado algunos negocios obtuvieron ingresos considerables no recurrentes en el futuro, lo que producirá ligeros crecimientos negativos respecto de ese ejercicio.
- Inversión en activos fijos: se ha usado la mejor información disponible sobre los planes de inversión en activos.
- Inversión en activos circulantes: se han extrapolado las inversiones necesarias en activos circulantes (inventarios más clientes menos proveedores) en función de los datos reales a cierre de 2025 extrapolados por los crecimientos esperados de ventas.
- Gastos de personal y Gastos de Explotación: han sido proyectados coherentemente con el crecimiento considerado para las ventas.

ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD

- Las dos hipótesis básicas consideradas en los test de deterioro son el EBITDA y la Tasa de Descuento (WACC). Los resultados del análisis de sensibilidad son los siguientes:
 - Tasa de descuento del coste medio ponderado del capital (WACC): Se ha considerado una tasa base del 12,5%.
 - Incremento de la tasa de descuento: Se ha simulado un incremento de la tasa de descuento base de 2pp sin que se produzca un indicio de deterioro.
 - Descenso del EBITDA de hasta un 10%: Se ha simulado un descenso del EBITDA de un 10% sin que se produzca un indicio de deterioro.

La metodología de trabajo ha sido consistente con la realizada en los test de deterioro efectuados en la formulación de los Estados Financieros Consolidados correspondientes al ejercicio finalizado a 31 de diciembre de 2025.

11. EXISTENCIAS

La composición de este epígrafe al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

	30/06/2026	31/12/2025
1. Comerciales	53.842.556,39	52.532.762,92
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	5.898.112,02	5.731.420,60
3. Productos en curso	1.085.877,53	1.447.864,68
4. Productos terminados	4.087.028,37	3.493.744,18
6. Anticipos a proveedores	4.550.501,42	4.130.084,07
<u>TOTAL EXISTENCIAS</u>	<u>69.464.075,73</u>	<u>67.335.876,45</u>

El importe de la variación en la corrección de valor de las existencias se incluye en el Estado Consolidado del Resultado a 30 de junio de 2026 y a 30 de junio de 2025 en el epígrafe de "Variación de provisiones del circulante". Véase nota 22.7.

El criterio general para dotar la provisión por obsolescencia de las existencias en el Grupo consiste en considerar como obsoletos aquellos productos que no han tenido movimientos de entrada ni salida del inventario durante los últimos 12 meses. Adicionalmente, la Compañía procede también a dotar aquellos productos que se considera que son de difícil venta.

El detalle de las correcciones valorativas al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

	30/06/2026	31/12/2025
<i>Correcciones de valor</i>	-10.975.296,55	-9.956.119,68
<i>Correcciones de valor de existencias</i>	-10.975.296,55	-9.956.119,68

12. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR

La composición de este epígrafe del Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedia a 30 de junio de 2026 y al cierre del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2025, cuyos activos se valoran conforme al criterio del coste amortizado de acuerdo con la normativa contable aplicable, se presenta a continuación.

	30/06/2026	31/12/2025
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	53.383.964,29	48.571.366,63
3. Deudores varios	16.647,89	7.137,81
5. Personal	99.510,15	124.154,89
7. Otros créditos con las Administraciones Públicas	2.098.195,92	1.361.181,59
<i>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>	55.598.318,25	50.063.840,92

El detalle de las correcciones valorativas al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

	30/06/2026	31/12/2025
<i>Correcciones de valor</i>	-2.049.983,23	-1.849.463,98
<i>Correcciones de valor de deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>	-2.049.983,23	-1.849.463,98

El detalle de "Otros créditos con las administraciones públicas" se muestra en la Nota 20.

13. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

Los activos financieros incluidos en este epígrafe se clasifican y valoran de acuerdo con su naturaleza y clasificación contable.

- Los fondos de inversión a corto plazo se valoran inicialmente a coste y, al cierre de cada periodo de presentación de información financiera, se ajustan a su valor razonable. Dicho valor razonable corresponde al valor de mercado a la fecha de cierre, obtenido a partir de los precios de cotización en mercados organizados. La valoración de estos instrumentos se clasifica como Nivel 1 dentro de la jerarquía de valor razonable establecida por la normativa contable aplicable.
- Los créditos a empresas se valoran a coste amortizado
- Los valores representativos de deuda se valoran a valor razonable con cambios en otro resultado global. Su valor razonable corresponde al valor de mercado a la fecha de cierre, obtenido a partir de los precios de negociación en mercados organizados.
- Los instrumentos financieros derivados de cobertura se reconocen a valor razonable, registrándose las variaciones de valor de acuerdo con la naturaleza de la relación de cobertura .

La composición de este epígrafe del Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedia a 30 de junio de 2026 y el Estado Consolidado de Situación Financiera a 31 de diciembre de 2025 era la siguiente:

	30/06/2026	31/12/2025
<i>Fondos de inversión a corto plazo (13.1)</i>	4.292.371,45	4.047.800,26
<i>Créditos a empresas</i>	2.253,56	2.253,56
<i>Valores representativos de deudas (13.2)</i>	0,00	372.638,87
<i>Otros activos financieros (13.3)</i>	204.097,18	322.696,40
<i>V. Inversiones financieras a corto plazo</i>	4.498.722,19	4.745.389,09
<i>VI. Periodificaciones a corto plazo</i>	797.576,19	440.059,92
<i>Otros activos financieros corrientes</i>	5.296.298,38	5.185.449,01

13.1 Fondos de inversión a corto plazo

En la partida de “Fondos de Inversión a corto plazo” se incluyen Inversiones en Fondos de Inversión a corto plazo en las que se materializan los excedentes de tesorería generados por las distintas sociedades integrantes del Grupo consolidado que, al considerarse como “Instrumentos de Deuda a Valor Razonable con cambios en Resultado”, aparecen valorados a su valor de mercado a la fecha de cierre, el cual se obtiene de los valores de negociación en mercados organizados, a dicha fecha, siendo dicha valoración clasificada como de nivel 1 según la jerarquía establecida en la normativa contable aplicable.

No se ha producido ninguna variación significativa durante el primer semestre del ejercicio 2026.

Estos fondos de inversión a corto plazo se valoran inicialmente a coste y al cierre de cada periodo se ajustan a su valor razonable.

A continuación, se muestra un detalle de los fondos registrados por Prim, S. A. (dado que los importes registrados en el resto de las sociedades del Grupo son poco relevantes):

	30/06/2026	31/12/2025
<i>Coste</i>	2.999.999,98	2.999.999,98
<i>Ajuste a valor razonable</i>	1.292.170,07	1.047.598,88
<i>Total fondos de inversión</i>	4.292.170,05	4.047.598,86

13.2 Valores representativos de deuda

En la partida de “Valores representativos de deuda” se incluyen Valores de Deuda con vencimiento menor de un año, en las que se materializan los excedentes de tesorería generados por las distintas sociedades integrantes del Grupo consolidado que, al considerarse como Instrumentos de deuda a Valor Razonable con cambios en Otro Resultado Global, aparecen valorados a su valor de mercado a la fecha de cierre, el cual se obtiene de los valores de negociación en mercados organizados, a dicha fecha.

A cierre del ejercicio 2026, los valores representativos de deuda presentan un valor de 0 euros, como consecuencia de su vencimiento en mayo de 2026.

13.3 Otros activos financieros

En este epígrafe de los Estados financieros intermedios resumidos consolidados se reconocen, principalmente, depósitos disponibles a corto plazo constituidos para materializar excedentes de tesorería de las distintas sociedades del Grupo.

Durante el primer semestre del ejercicio 2026 no ha habido variaciones significativas, cuyo saldo es de 204.097,18 euros al 30 de junio de 2026.

14. EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Este epígrafe incluye el efectivo en caja, las cuentas corrientes bancarias y los depósitos y adquisiciones temporales de activos que cumplen con todos los siguientes requisitos:

- Son convertibles en efectivo.
- En el momento de su adquisición su vencimiento no era superior a tres meses.
- No están sujetos a un riesgo significativo de cambio de valor.
- Forman parte de la política de gestión normal de tesorería de la Sociedad.

A efectos del estado de flujos de efectivo se incluyen como menos efectivo y otros activos líquidos equivalentes los descubiertos ocasionales que forman parte de la gestión de efectivo de la Sociedad.

No hay restricciones a las disponibilidades de tesorería.

La composición de este epígrafe al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre 2025 es la siguiente:

<i>Efectivo y equivalentes de efectivo</i>	<i>SALDO 30/06/2026</i>	<i>SALDO 31/12/2025</i>
<i>Efectivo en caja moneda nacional</i>	52.646,47	45.519,30
<i>Efectivo en caja moneda extranjera</i>	1.876,57	0,00
<i>Subtotal Caja</i>	54.523,04	45.519,30
<i>Efectivo en bancos moneda nacional</i>	20.828.586,50	17.972.511,15
<i>Efectivo en bancos moneda extranjera</i>	37.055,06	269.622,15
<i>Subtotal Bancos</i>	20.865.641,56	18.242.133,30
<i>Total</i>	20.920.164,60	18.287.652,60

15. PATRIMONIO NETO

15.1 Capital Social

Todas las acciones cotizan en la Bolsa de Madrid y, desde el 8 de febrero de 2005 también cotizan en la Bolsa de Valencia. Con fecha 1 de junio de 2005 PRIM, S. A. pasó a cotizar en el mercado continuo.

No ha habido cambios en el capital social durante el primer semestre del ejercicio 2026 ni en el ejercicio 2025.

El capital social queda compuesto por 17.036.578 acciones, con un valor nominal cada una de 0,25 euros por acción, lo que hace un total de 4.259.144,50 euros.

15.2 Prima de emisión

No se han producido movimientos en la prima de emisión durante el período y la prima de emisión es de libre distribución y está totalmente desembolsada.

15.3 Acciones propias

El movimiento durante el primer semestre del ejercicio 2026 ha sido el siguiente:

	<i>Títulos</i>	<i>Valoración a coste</i>
<i>Situación al 31/12/2025</i>	22.881,00	280.025,28
<i>Adquisiciones</i>	23.926,00	309.852,92
<i>Disminuciones</i>	-18.500,00	-230.863,54
<i>Situación al 30/06/2026</i>	28.307,00	359.014,66

El movimiento durante el primer semestre del ejercicio 2025 fue el siguiente:

	<i>Títulos</i>	<i>Valoración a coste</i>
<i>Situación al 31/12/2024</i>	23.122,00	237.538,05
<i>Adquisiciones</i>	35.596,00	360.989,95
<i>Disminuciones</i>	-38.135,00	-387.819,76
<i>Situación al 30/06/2025</i>	20.583,00	210.708,24

El porcentaje que representan las acciones propias en cartera sobre el total de las acciones emitidas es el siguiente:

	30/06/2026	31/12/2025
<i>Capital social</i>	4.259.144,50	4.259.144,50
<i>Total acciones</i>	17.036.578,00	17.036.578,00
<i>Acciones propias</i>	28.307,00	22.881,00
<i>% Acciones propias / Total</i>	0,66%	0,54%

15.4 Distribución del resultado atribuido a los Accionistas de la Sociedad Dominante

La Junta General celebrada el 26 de junio de 2026 aprobó la distribución propuesta por el Consejo de Administración en la formulación de los Estados Financieros Consolidados correspondientes al ejercicio 2025, repartiéndose finalmente un importe de 9.000.000,00 euros (incluidos los dos pagos a cuenta efectuados en diciembre de 2025 y marzo de 2026) con cargo a los resultados obtenidos por la Sociedad en el ejercicio de 2025 entre las acciones en circulación, entendiéndose por acciones en circulación el total de las emitidas por la Sociedad minorado por el número de acciones en poder de la propia Sociedad que legalmente no tienen derecho a dividendo.

Puesto que los pagos a cuenta del ejercicio 2025 realizados con anterioridad a la celebración de la Junta habían ascendido a 4.423.260,40 euros, tras el acuerdo de la Junta quedó pendiente la distribución de un dividendo de 4.576.739,60 euros (0,2686 euros brutos/ acción) que se ha hecho efectivo el 15 julio de 2026. (Movimiento que puede observarse en el Estado Consolidado de cambios en el Patrimonio Neto).

Limitación a la distribución de dividendos

La Sociedad Dominante está obligada a destinar el 10% de los beneficios del ejercicio a la constitución de la Reserva Legal, hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del Capital Social. Esta reserva, mientras no supere el límite del 20% del Capital Social, no es distribuible a los accionistas.

Conforme a lo establecido en la legislación vigente una vez cubiertas las atenciones previstas por la Ley o los estatutos sólo podrán repartirse dividendos con cargo al beneficio del ejercicio, o a reservas de libre disposición, si el valor del patrimonio neto no es o, a consecuencia de dicho reparto, no resulta ser inferior al capital social.

A estos efectos, los beneficios imputados directamente al patrimonio neto no podrán ser objeto de distribución, directa ni indirecta. Si existieran pérdidas de ejercicios anteriores que hicieran que ese valor del patrimonio neto de la Sociedad Dominante fuera inferior a la cifra del capital social, el beneficio se destinará a la compensación de estas pérdidas.

16. DEUDA FINANCIERA

16.1 Deuda financiera no corriente

Los saldos de Deuda financiera no corriente al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 son los siguientes:

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>Préstamos a largo plazo con entidades de crédito</i>	<i>1.674.730,75</i>	<i>2.041.999,78</i>
<i>Acreedores a largo plazo con origen en contratos de arrendamiento financiero (NIIF 16)</i>	<i>6.272.647,42</i>	<i>5.152.754,64</i>
<i>Total</i>	<i>7.947.378,17</i>	<i>7.194.754,42</i>

La variación de los pasivos financieros entre el 30 de junio de 2026 y el 31 de diciembre de 2025 se debe, fundamentalmente, a dos factores. Por un lado, los pasivos derivados de contratos de arrendamiento financiero se han incrementado en 1.119.892,78 euros como consecuencia de la formalización de nuevos contratos de vehículos, principalmente, asociados al plan de electrificación de la flota. Por otro lado, los préstamos a largo plazo con entidades de crédito han disminuido como resultado de la reclasificación al corto plazo de las obligaciones con vencimiento en los próximos doce meses, de acuerdo con los calendarios de amortización.

No se han producido modificaciones significativas en las condiciones financieras de dichas deudas durante el período.

16.2 Pólizas de crédito a largo plazo

El Grupo tiene pólizas de crédito en euros suscritas con diferentes entidades bancarias que devengan un interés referenciado al Euribor más un diferencial.

A 30 de junio de 2026, el límite total de las pólizas de crédito a largo plazo asciende a 260.000,00 euros con un saldo dispuesto a dicha fecha de 39.575,43 euros.

A 31 de diciembre de 2025, el límite total de las pólizas de crédito a largo plazo ascendió a 295.000 euros con un saldo dispuesto a dicha fecha de 247.041,99 euros.

16.3 Deuda financiera corriente

El detalle de este epígrafe del Estado de situación financiera consolidado al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es el siguiente:

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>Préstamos a corto plazo con entidades de crédito</i>	<i>4.533.127,76</i>	<i>6.315.816,55</i>
<i>Otros pasivos financieros (Nota 16.3.1)</i>	<i>4.647.222,55</i>	<i>578.463,73</i>
<i>Acreedores a corto plazo con origen en contratos de arrendamiento financiero (NIIF 16)</i>	<i>2.280.947,03</i>	<i>1.961.785,64</i>
<i>Derivados</i>	<i>0,00</i>	<i>737.468,16</i>
<i>Total</i>	<i>11.461.297,34</i>	<i>9.593.534,08</i>

Las principales variaciones registradas en el primer semestre en este epígrafe corresponden a los siguientes conceptos:

- Préstamos a corto plazo con entidades de crédito: la disminución registrada se debe a la menor disposición de pólizas de crédito al cierre de junio de 2026, como consecuencia de la generación de excedentes de tesorería, que han reducido las necesidades de financiación bancaria a corto plazo. Asimismo, en línea con una gestión financiera orientada a la optimización de costes, se han cancelado determinadas pólizas de crédito y se ha priorizado la financiación intragrupo, al ser más eficiente operativa y financieramente.
- Otros pasivos financieros: este epígrafe asciende a 4.647.222,55 euros, de los cuales 4.576.739,60 euros corresponden al pasivo derivado del dividendo aprobado por la Junta General de Accionistas de Prim celebrada el 26 de junio de 2026. A 30 de junio aparece como un pasivo debido a que el pago se hizo efectivo el 15 de julio de 2026.
- Acreedores a corto plazo por contratos de arrendamiento financiero: el incremento se explica principalmente por la electrificación de la flota mediante nuevos contratos de arrendamiento, cuyas cuotas mensuales son superiores, lo que ha provocado un aumento de la deuda con vencimiento a corto plazo.
- Derivados: a 31 de diciembre de 2025 se reconoció un pasivo financiero a corto plazo por importe de 737.468,16 euros, correspondiente a la valoración a valor razonable de instrumentos de cobertura contratados para mitigar el riesgo de tipo de cambio. Dicha valoración negativa se registró al considerarse la cobertura eficaz conforme a la normativa contable aplicable. La cobertura fue cancelada el 26 de mayo de 2026.

17. OTROS PASIVOS NO CORRIENTES Y PROVISIÓN PARA RESPONSABILIDADES

La composición y el movimiento de este epígrafe al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal</i>	<i>1.016.219,22</i>	<i>947.405,83</i>
<i>5. Otros pasivos financieros (Nota 17.1)</i>	<i>822.057,66</i>	<i>813.259,73</i>
<i>Total otros pasivos no corrientes</i>	<i>1.838.276,88</i>	<i>1.760.665,56</i>

17.1 Otros pasivos financieros

A continuación, se muestra un cuadro que refleja la evolución de las cifras correspondientes al epígrafe 'Otros pasivos financieros no corrientes' durante el primer semestre del ejercicio 2026, sin que se hayan producido variaciones significativas respecto al ejercicio anterior.

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>Agencia estatal (Subvención I+D+i reintegrable)</i>	<i>180.762,00</i>	<i>180.762,00</i>
<i>Fianzas y otros de menor cuantía</i>	<i>131.295,66</i>	<i>132.497,73</i>
<i>Adquisición Grupo Led 3D, S.L.</i>	<i>500.000,00</i>	<i>500.000,00</i>
<i>Adquisición Ortopedia San Marcos</i>	<i>10.000,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Total otros pasivos financieros</i>	<i>822.057,66</i>	<i>813.259,73</i>

18. PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS

La composición de este epígrafe al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

Nota (euros)	30/06/2026	31/12/2025
18.1 <i>Reinversión</i>	36.233,31	36.233,30
18.2 <i>Libertad de amortización</i>	0,12	0,12
18.3 <i>Revalorización inmueble Catharsis</i>	72.397,90	72.397,94
18.4 <i>Marca Herbitas</i>	444.924,44	465.780,27
18.5 <i>Cartera clientes Herbitas</i>	242.796,29	268.810,18
18.4 <i>Marca Teyder</i>	76.395,31	78.745,94
18.5 <i>Cartera clientes Teyder</i>	75.004,53	80.177,26
18.4 <i>Marca EasyTech</i>	29.424,03	30.329,39
18.5 <i>Cartera clientes EasyTech</i>	59.452,35	66.353,29
18.4 <i>Marca Organización de Servicios Ortopédicos Totales</i>	245.766,34	263.532,58
18.5 <i>Cartera Organización de Servicios Ortopédicos Totales</i>	385.320,38	405.097,30
18.6 <i>Ajuste instrumentos de deuda</i>	1.332,71	878,94
18.7 <i>Amortización Fondos de comercio</i>	299.881,54	280.780,96
<i>Otras diferencias</i>	9.476,75	9.476,75
Total	1.978.406,00	2.058.594,22

Nota (euros)	30/06/2025	31/12/2024
18.1 <i>Reinversión</i>	41.159,15	41.159,15
18.2 <i>Libertad de amortización</i>	0,12	0,12
18.3 <i>Revalorización inmueble Catharsis</i>	79.707,33	87.016,74
18.4 <i>Marca Herbitas</i>	486.636,11	507.491,94
18.5 <i>Cartera clientes Herbitas</i>	294.824,07	320.837,96
18.4 <i>Marca Teyder</i>	81.096,56	83.447,19
18.5 <i>Cartera clientes Teyder</i>	85.349,99	90.522,72
18.4 <i>Marca EasyTech</i>	31.234,74	32.140,10
18.5 <i>Cartera clientes EasyTech</i>	73.254,23	80.155,17
18.6 <i>Ajuste instrumentos de deuda</i>	5.611,68	2.565,93
18.7 <i>Amortización Fondos de comercio</i>	261.816,05	243.571,13
18.4 <i>Marca Organización de Servicios Ortopédicos Totales</i>	281.298,82	299.065,06
18.5 <i>Cartera Organización de Servicios Ortopédicos Totales</i>	424.874,23	444.651,15
<i>Otras diferencias</i>	11.185,46	11.185,46
Total	2.158.048,54	2.243.809,82

Las marcas y la cartera de clientes reflejadas en los cuadros anteriores están reconocidas únicamente a nivel consolidado, no estando registradas en los estados financieros individuales de las sociedades que integran el grupo.

18.1 Reinversión

En este epígrafe se recoge la deuda pendiente de pago por el Impuesto sobre Sociedades que ha sido aplazada en cumplimiento de las normas que regulan la reinversión de las rentas obtenidas en enajenaciones del inmovilizado inmaterial y financiero que tuvieron lugar en los ejercicios 1996, 1997 y 1999.

Conforme a la normativa fiscal aplicable, los pagos futuros de esta deuda aplazada con la Administración se irán llevando a cabo en algunos casos en función de la amortización de determinados bienes objeto de la reinversión, y en otros casos mediante el incremento de una séptima parte del importe originalmente diferido.

18.2 Libertad de amortización

Durante el ejercicio 2011 la Sociedad se acogió a la libertad de amortización prevista por el Real Decreto Ley 13/2010, registrando diferencias temporarias por importe de 83.358,00 euros.

Durante el ejercicio 2026, el saldo ascendía a 0,12 euros, manteniéndose sin variación respecto al ejercicio 2025.

18.3 Revalorización de inmueble propiedad de Inmobiliaria Catharsis

En la adquisición de Inmobiliaria Catharsis por parte de Prim, S. A. se generó un Fondo de Comercio de Consolidación que se atribuyó al inmueble propiedad de Inmobiliaria Catharsis situado en la Calle Yolanda González, 15 de Móstoles.

Dicho incremento sobre el valor en libros de Inmobiliaria Catharsis generó una diferencia entre el valor fiscal y el valor del inmueble a efectos de su presentación en el Estado Consolidado de Situación Financiera Intermedia, lo cual dio lugar a que se generase un pasivo por impuesto diferido. Dicho pasivo por impuesto diferido se va revirtiendo en la misma medida en que se amortiza el citado inmueble.

18.4 Marcas

Durante el primer semestre del 2026 y el ejercicio 2025 no han surgido nuevas marcas.

18.5 Cartera de clientes

Durante el primer semestre del 2026 y el ejercicio 2025 no han surgido nuevas carteras de clientes.

18.6 Ajuste a valor razonable Instrumentos de deuda con cambios en Otro Resultado Global

La Sociedad Dominante ha materializado parte de sus excedentes de tesorería en valores de deuda (renta fija) a largo plazo que la sociedad considera como Instrumentos de deuda a Valor Razonable con cambios en Otro Resultado Global. En consecuencia, al cierre del ejercicio, se valoran dichos activos financieros de acuerdo con su valor razonable a dicha fecha.

Este cambio de valoración supone una diferencia entre el valor fiscal (coste de adquisición) y el valor en libros (valor razonable) de dichos activos financieros, por lo que se pone de manifiesto un pasivo por impuesto diferido, que desaparecerá en la medida en que se proceda a la enajenación de los citados activos financieros disponibles para la venta.

18.7 Fondos de comercio

Este ajuste tiene su origen en el hecho de que los fondos de comercio se amortizan fiscalmente al 5% mientras que, por aplicación de las NIIF estos fondos de comercio no se amortizan linealmente, sino que se someten a un test de deterioro.

Estos fondos de Comercio corresponden a Milo, Ortoayudas, Albufera y L.F. Durante el primer semestre del ejercicio 2026 ha surgido un nuevo fondo de comercio derivado de la adquisición de la rama de actividad de Ortopedia San Marcos. Véase la Nota 25.1.1.

19. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR

La composición de este epígrafe al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>Provisiones a corto plazo</i>	<i>560.380,43</i>	<i>525.142,90</i>
<i>Deudas financieras a corto plazo</i>	<i>560.380,43</i>	<i>525.142,90</i>
<i>Proveedores</i>	<i>26.782.694,42</i>	<i>20.054.646,23</i>
<i>Acreedores varios</i>	<i>6.293.776,70</i>	<i>5.207.440,60</i>
<i>Personal</i>	<i>5.070.523,08</i>	<i>4.822.082,37</i>
<i>Otras deudas con las Administraciones públicas (Nota 20)</i>	<i>4.404.573,44</i>	<i>4.797.927,22</i>
<i>Anticipos de clientes</i>	<i>884.091,73</i>	<i>998.272,56</i>
<i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>	<i>43.435.659,37</i>	<i>35.880.368,98</i>
<i>TOTAL ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</i>	<i>43.996.039,80</i>	<i>36.405.511,88</i>

20. SITUACIÓN FISCAL

Las sociedades nacionales tributan como un grupo de consolidación fiscal, quedando excluidas del citado Grupo fiscal las sociedades no domiciliadas en España.

La composición del saldo de Activos y Pasivos con Administraciones Públicas al 30 de junio de 2026 y 31 de diciembre de 2025 es la siguiente:

<i>(euros)</i>	<i>30/06/2026</i>	<i>31/12/2025</i>
<i>ACTIVOS</i>		
<i>Activo no corriente</i>		
<i>Activos por impuesto diferido</i>	<i>1.933.343,11</i>	<i>1.956.353,25</i>
<i>Activo corriente</i>		
<i>Otros créditos con las Administraciones públicas (*)</i>	<i>2.098.195,92</i>	<i>1.361.181,59</i>
<i>PASIVOS</i>		
<i>Pasivo no corriente</i>		
<i>Pasivo por impuesto diferido</i>	<i>1.978.406,00</i>	<i>2.058.594,22</i>
<i>Pasivo corriente</i>		
<i>Pasivos por impuesto corriente</i>	<i>3.472.143,27</i>	<i>1.067.367,31</i>
<i>Otras deudas con las Administraciones públicas (*)</i>	<i>4.404.573,44</i>	<i>4.797.927,22</i>

(*) Los créditos y deudas con las administraciones incluyen los saldos deudores y acreedores que las diferentes sociedades del Grupo mantienen con los diversos entes públicos en concepto de IVA, IGIC, Retenciones practicadas y pagos realizados a cuenta del Impuesto sobre Sociedades.

La partida de *Otros Créditos con las Administraciones Públicas* se detalla en la Nota 12 mientras que la partida de *Otras Deudas con las Administraciones Públicas* se detalla en la Nota 19.

20.1 Ejercicios abiertos a inspección

En junio del 2025 la Agencia Tributaria abrió una inspección de derechos de importación e IVA importación de los ejercicios 2023 y 2024, habiéndose cerrado en el primer semestre de 2026 sin haberse encontrado diferencias significativas.

La Sociedad tiene abiertos a inspección los cuatro últimos ejercicios para el IRPF mientras que en relación con el Impuesto de Sociedades e IVA solo están abiertos a inspección los ejercicios 2022 y siguientes.

Las interpretaciones que sobre la normativa fiscal realiza la actuación inspectora son susceptibles de modificación. Si bien los Administradores del Grupo entienden que no es necesaria la dotación de provisión adicional alguna, existe la posibilidad de que en algunos impuestos pudiera derivarse una contingencia que en ningún caso se considera relevante a los efectos de elaboración de estos Estados Financieros Consolidados Intermedios.

21. OBJETIVOS Y POLÍTICAS DE GESTIÓN DE RIESGO FINANCIERO

Los principales instrumentos financieros del Grupo comprenden préstamos bancarios, depósitos a la vista y a corto plazo y valores de deuda (renta fija). El propósito principal de estos instrumentos financieros es generar financiación para las operaciones del Grupo. El Grupo tiene otros activos y pasivos financieros tales como las cuentas comerciales a cobrar y a pagar, los cuales se originan directamente en sus operaciones.

La política general de riesgos compromete el desarrollo de todas las capacidades del Grupo para que los riesgos de toda índole se encuentren adecuadamente identificados, medidos, gestionados y controlados, en base a los principios de:

- Segregación de funciones, a nivel operativo, entre las áreas de decisión y las áreas de análisis, control y supervisión.
- Aseguramiento de la estabilidad empresarial y financiera a corto y largo plazo, manteniendo el equilibrio apropiado entre riesgo, valor y beneficio.
- Cumplimiento de la normativa y legislación vigente, relativas al control, gestión y supervisión de riesgos.
- Transparencia en la información sobre los riesgos del Grupo y el funcionamiento de los sistemas de control.

La política del Grupo, mantenida durante los últimos ejercicios, es no negociar con los instrumentos financieros, si bien pueden enajenarse de manera puntual algunos de estos instrumentos financieros con el fin de proceder a reinvertir su importe en instrumentos de mayor rentabilidad.

Los principales riesgos que se derivan de los instrumentos financieros del Grupo son el riesgo de tipos de interés de los flujos de efectivo, el riesgo de liquidez, el riesgo de tipos de cambio y el riesgo crediticio. Los Administradores de la Sociedad Dominante revisan y acuerdan las políticas para la gestión de cada uno de estos riesgos.

Durante el primer semestre del ejercicio 2026 no se han producido cambios significativos en las políticas de gestión del riesgo financiero si bien hay que tener en cuenta que al cierre del ejercicio 2025 se habían contratado instrumentos de cobertura que vencieron a 30 de junio del presente 2026. Asimismo, tampoco se han producido cambios importantes en las circunstancias económicas o del negocio que afecten al valor razonable de los activos y pasivos financieros del Grupo.

Cabe destacar que tampoco se cambiaron dichas circunstancias durante el primer semestre del ejercicio 2025 anterior.

22. INGRESOS Y GASTOS

Los detalles de los epígrafes más significativos del Estado Consolidado del Resultado Intermedio del primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 son los siguientes:

22.1 Importe neto de la cifra de negocios

<i>(euros)</i>	30/06/2026	30/06/2025
<i>Ventas</i>	122.782.667,25	124.368.824,39
<i>Prestaciones de servicios</i>	2.986.062,87	2.643.177,66
Total	125.768.730,12	127.012.002,05

La información correspondiente al Importe Neto de la Cifra de Negocios desglosada por segmentos geográficos y por segmentos de negocio se encuentra detalla en las notas 4.2 y 4.3, respectivamente, de los presentes estados financieros intermedios resumidos consolidados.

22.2 Consumos y otros gastos externos

El detalle de los consumos y otros gastos externos para el primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 son los siguientes:

<i>Cifras correspondientes a 30/06/2026</i>	Compras	Variación de existencias	Total consumos
<i>Consumo de mercaderías</i>	53.399.894,13	-2.328.970,34	51.070.923,79
<i>Consumo de materias primas y otras materias consumibles</i>	7.271.456,33	-166.691,42	7.104.764,91
<i>Otros gastos externos</i>	3.065.756,50	0,00	3.065.756,50
Total consumos y otros gastos externos	63.737.106,96	-2.495.661,76	61.241.445,20

<i>Cifras correspondientes a 30/06/2025</i>	Compras	Variación de existencias	Total consumos
<i>Consumo de mercaderías</i>	56.322.167,71	-5.114.901,97	51.207.265,74
<i>Consumo de materias primas y otras materias consumibles</i>	7.755.819,88	-347.969,72	7.407.850,16
<i>Otros gastos externos</i>	2.569.559,29	0,00	2.569.559,29
Total consumos y otros gastos externos	66.647.546,88	-5.462.871,69	61.184.675,19

En los cuadros adjuntos se ha separado el efecto de la variación de existencias de los consumos propios de cada ejercicio.

22.3 Gastos externos y de explotación

Los importes recogidos en la cuenta de gastos externos y de explotación para el primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 son los siguientes:

<i>(euros)</i>	30/06/2026	30/06/2025
<i>Servicios exteriores</i>	17.290.838,50	16.813.265,78
<i>Tributos</i>	181.351,07	190.746,46
<i>Otros gastos de gestión corriente</i>	4.141,83	1.662,67
<i>Total Gastos externos y de explotación</i>	17.476.331,40	17.005.674,91

A continuación, se incluye un detalle de los conceptos incluidos en el epígrafe de Servicios Exteriores:

<i>(euros)</i>	30/06/2026	30/06/2025
<i>Investigación y desarrollo</i>	8.192,22	6.665,69
<i>Arrendamientos y cánones</i>	1.342.127,45	1.465.125,29
<i>Reparaciones y conservación</i>	631.326,70	573.184,68
<i>Servicios de profesionales independientes</i>	3.391.639,91	3.064.247,08
<i>Transportes</i>	3.231.507,48	3.062.640,08
<i>Primas de seguros</i>	433.566,89	395.841,43
<i>Servicios bancarios y similares</i>	77.123,34	64.754,96
<i>Publicidad, propaganda y relaciones públicas</i>	3.079.183,05	3.010.966,92
<i>Suministros</i>	304.273,40	282.601,67
<i>Otros servicios</i>	4.791.898,06	4.887.237,98
<i>Total Servicios exteriores</i>	17.290.838,50	16.813.265,78

22.4 Gastos de personal

Los gastos de personal para el primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 son los siguientes:

Las “Cargas sociales” se corresponden principalmente con las cantidades satisfechas por el Grupo en concepto de pagos a la Seguridad Social con cargo a las distintas empresas integrantes del mismo. No existen compromisos por pensiones u otras gratificaciones similares.

La plantilla media del Grupo, distribuida por sexos, es la siguiente:

	30/06/2026				30/06/2025			
	Mujeres	Hombres	Sin especificar	Total	Mujeres	Hombres	Sin especificar	Total
<i>Consejo</i>	0,0	1,0	0,0	1,0	0,0	1,0	0,0	1,0
<i>Estrategia</i>	415,4	358,5	5,1	779,0	12,0	27,5	0,5	40,0
<i>Planificación y coordinación</i>	12,5	24,9	1,0	38,4	44,5	86,5	0,0	131,0
<i>Ejecución / Operación</i>	52,2	88,2	0,0	140,4	409,5	368,8	4,0	782,3
Total	480,1	472,6	6,1	958,7	466,0	483,8	4,5	954,3

A junio de 2026, el Consejo de Administración está formado por 11 consejeros: 5 mujeres y 6 hombres. En junio de 2025, estaba formado por 9 personas: 5 mujeres y 4 hombres.

22.5 Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado

El importe reflejado en este epígrafe corresponde principalmente al resultado obtenido por PRIM, S.A. en las enajenaciones puntuales de inmovilizado material, clasificadas en su mayoría dentro del apartado "Instrumentales".

22.6 Resultado financiero

El desglose de los ingresos y gastos financieros, incluyendo diferencias de cambio, para el primer semestre de los ejercicios 2026 y 2025 es el siguiente:

<i>(euros)</i>	30/06/2026	30/06/2025
<i>Ingresos financieros</i>	269.733,79	510.664,39
<i>Gastos financieros</i>	-268.142,49	-275.194,28
<i>Diferencias de cambio</i>	28.687,46	125.873,81
<i>Variación de valor razonable de instrumentos financieros</i>	-94.428,06	-45.855,71
<i>Deterioro de instrumentos financieros</i>	0,00	-255.753,52
<i>Enajenaciones y otros resultados en instrumentos financieros</i>	0,00	376.693,66
<i>Total Resultados financieros</i>	-64.149,30	436.428,35

Los ingresos financieros tienen el siguiente detalle:

	30/06/2026	30/06/2025
<i>De participaciones en instrumentos de patrimonio</i>	1,01	0,89
<i>De valores negociables y otros instrumentos financieros</i>	269.732,78	510.663,50
<i>Total Ingresos financieros</i>	269.733,79	510.664,39

Las principales variaciones en el resultado financiero son:

- Ingresos financieros. Los ingresos financieros ascienden a 269.733,79 euros en el primer semestre de 2026, frente a 510.664,39 euros en el mismo periodo de 2025, lo que supone una disminución de 240.930,60 euros. Esta variación se explica principalmente por la reducción de los rendimientos obtenidos de valores negociables y otros instrumentos financieros.
- Diferencias de cambio. Las diferencias de cambio ascienden a 28.687,46 euros a 30 de junio de 2026, frente a 125.873,81 euros registrados en el mismo periodo del ejercicio anterior. La disminución registrada responde a la evolución de los tipos de cambio y a una menor exposición de la Sociedad a posiciones en moneda extranjera.
- Variación de valor razonable de instrumentos financieros. La pérdida por variación de valor razonable de instrumentos financieros asciende a 94.428,06 euros en 2026, frente a 45.855,71 euros en 2025. Este incremento refleja la evolución desfavorable de la valoración de los instrumentos financieros.
- Deterioro de instrumentos financieros. Durante el ejercicio 2026 no se han registrado pérdidas por deterioro de instrumentos financieros. En el ejercicio 2025 se reconoció un deterioro por importe de 255.753,52 euros, correspondiente a la participación mantenida en Aura Innovative Robotics, S.L.
- Enajenaciones y otros resultados en instrumentos financieros. En el ejercicio 2026 no se han registrado saldos. En el ejercicio 2025 se recibió un ingreso de 376.693,66 euros correspondiente a la venta de acciones de la sociedad Tissuemed Limited. Dichas acciones estaban sujetas a un pago retenido, el cual ha alcanzado la contraprestación máxima establecida, recibándose dicho importe en concepto de Earn Out.

22.7 Variación de provisiones de circulante

<i>Cifras expresadas en euros</i>	30/06/2026	30/06/2025
<i>Deterioro de Mercaderías, Materias Primas y Otros</i>		
<i>Aprovisionamientos</i>	-1.023.393,87	-1.119.194,13
<i>Pérdidas, deterioro y variación de provisiones para operaciones comerciales</i>	-200.871,81	-745.494,53
<i>Total variación provisiones de circulante</i>	-1.224.265,68	-1.864.688,66

La principal variación se debe a Prim, S.A., cuyo deterioro neto de créditos comerciales se ha reducido significativamente respecto al ejercicio anterior, gracias al mayor importe de reversiones de deterioro registradas durante el periodo y a una menor necesidad de dotaciones netas por riesgo de insolvencia.

22.8 Ganancias por acción

El importe de las ganancias básicas por acción se calcula dividiendo el beneficio neto del ejercicio atribuible a los accionistas de la Sociedad Dominante entre la media ponderada del número de acciones ordinarias en circulación correspondiente a dicho ejercicio. Se consideran acciones en circulación aquellas que están en disposición de negociarse en un mercado organizado, por lo que quedan excluidas las acciones de la Sociedad Dominante en poder de esta o de cualquiera de sus sociedades dependientes.

El siguiente cuadro refleja los resultados y datos sobre acciones utilizados en el cálculo de las ganancias por acciones básicas:

<i>Cifras expresadas en euros</i>	30/06/2026	30/06/2025
OPERACIONES CONTINUADAS		
<i>Beneficio neto atribuible a los socios de la Sociedad Dominante</i>	6.749.821,67	10.398.936,57
<i>Media ponderada de acciones ordinarias (excluyendo propias)</i>	17.014.910,85	17.012.394,47
<i>Ganancias por acción</i>		
<i>Básicas</i>	0,40	0,61

Sólo se muestra información sobre las ganancias por acción básicas puesto que coinciden con las ganancias por acción diluidas.

23. SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES VINCULADAS

23.1 Remuneración y otra información referida a los Administradores y Alta Dirección y operaciones con partes vinculadas.

	30/06/2026	30/06/2025
Administradores		
<i>Participación en beneficios</i>	758.731,81	750.638,46
<i>Dietas</i>	78.300,00	62.100,00
Alta dirección		
<i>Sueldos</i>	905.492,34	907.109,43
TOTAL	1.742.524,15	1.719.847,89

Las remuneraciones de los miembros del Consejo de Administración de la Sociedad Dominante en su condición de tales consisten en una asignación fija y en dietas de asistencia que son determinadas por el Consejo de Administración, previo informe de la Comisión de Nombramientos y Remuneraciones, dentro del marco de la Ley, los Estatutos y la política de remuneraciones aprobada por la Sociedad.

En relación con el artículo 229 de la Ley de Sociedades de Capital (LSC), los administradores no han comunicado situaciones de conflicto con el interés de la Sociedad.

Adicionalmente, se informa, de conformidad con el artículo 114 de la Ley del Mercado de Valores, que los Administradores de la Sociedad Dominante, o las personas actuando por cuenta de éstos, no han realizado durante el ejercicio operaciones con la Sociedad Dominante ni con otras sociedades de su Grupo ajenas a su tráfico ordinario o al margen de las condiciones de mercado. Asimismo, en aplicación de la Ley de Sociedades de Capital, se informa que los miembros del Consejo de Administración no poseen participaciones directas en sociedades con el mismo, análogo o complementario objeto social al de Prim, S.A.

Durante el primer semestre de 2026 se devengaron primas de seguros de responsabilidad civil de los administradores por daños ocasionados en el ejercicio de su cargo, por importe de 10.322,92 euros mientras que el importe correspondiente al primer semestre del ejercicio 2025 ascendió a 10.078,50 euros.

Se consideran partes vinculadas al Grupo, además de las entidades del Grupo y asociadas, a los Administradores y el personal de alta dirección de la Sociedad Dominante (incluidos sus familiares cercanos) así como a aquellas entidades sobre las que los mismos puedan ejercer el control o una influencia significativa.

24. GARANTIAS COMPROMETIDAS CON TERCEROS

24.1 Avalos

Durante el ejercicio 2011, Prim, S. A. constituyó una hipoteca sobre el inmueble de su propiedad situado en la Calle C (actualmente Calle Marcelino Camacho), del Polígono Industrial número 1 de Móstoles, a favor de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, con el fin de garantizar el pago de las cantidades correspondientes a las actuaciones inspectoras sobre los ejercicios fiscales 2006 y 2007. A estos efectos el inmueble hipotecado fue valorado con fecha 25 de mayo de 2011 por la sociedad TasaMadrid que le asignó un valor de 2.680.300,00 euros.

Con dicha hipoteca se garantizó el pago de las cantidades reclamadas en relación con dichas actuaciones, correspondientes a la Sociedad Dominante (Prim, S. A.). A comienzos de 2017 se dictó sentencia firme favorable al Grupo Prim, que respaldaba sus argumentos en relación con dichas actuaciones. A la fecha de preparación de los presentes Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados, la sentencia ya ha adquirido firmeza al haber transcurrido el plazo legal para la presentación de un recurso de casación por parte de la Agencia Tributaria. El 10 de abril de 2026, la Sociedad procedió a inscripción registral de la hipoteca, quedando el inmueble libre de cargas y gravámenes a 30 de junio de 2026.

A 30 de junio de 2026 existían numerosos avales vivos que corresponden, principalmente, a las garantías prestadas por las Sociedades del Grupo (principalmente Prim, S. A.) para acudir a concursos de distribución de material sanitario. El total de las garantías frente a terceros a 30 de junio de 2026 ascendía a 4.322.799,82 euros. A 30 de junio de 2025 el importe correspondiente al total de las garantías frente a terceros ascendió a 4.394.714,46 euros, no habiéndose producido variaciones significativas.

25. COMBINACIONES DE NEGOCIO

25.1 ALTAS EN 2026

25.1.1 RAMA DE ACTIVIDAD ORTOPEDIA SAN MARCOS

Con fecha 22 de diciembre de 2025, se elevó a Escritura Pública la adquisición, por parte de la Sociedad Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A. de la rama de actividad Ortopedia San Marcos, S.L. dedicada a la venta al por menor de productos ortopédicos y ayudas técnicas ubicada en León. Aunque la firma del contrato se realizó en diciembre, la transmisión efectiva del negocio, con la asunción de riesgos y beneficios, se ha producido el 1 enero de 2026.

La adquisición incluye la transmisión de los activos vinculados al negocio, así como la subrogación de los contratos de arrendamiento de los locales donde se desarrolla la actividad, incorporando dos nuevas ubicaciones: Calle Condesa de Sagasta, nº 30B, León, y Calle Colón, nº 33, León. Como consecuencia, ha dado lugar al reconocimiento de activos por derecho de uso y de los correspondientes pasivos por arrendamiento, conforme a la NIIF 16, por un importe de 84.890,04 euros.

A su vez, dicha compra supuso la adquisición de las siguientes partidas de activo y pasivo, así como el reconocimiento del siguiente fondo de comercio:

	<i>Euros</i>
<i>Inmovilizado material</i>	15.385,39
<i>Existencias</i>	38.819,15
<i>Patrimonio adquirido</i>	54.204,54
<i>Coste de la Inversión</i>	100.000,00
<i>Pago al contado</i>	60.000,00
<i>Deuda cp</i>	20.000,00
<i>Deuda lp</i>	20.000,00
<i>Fondo de comercio</i>	45.795,46

25.2 ALTAS EN 2025

25.2.2 RAMA DE ACTIVIDAD L.F.

Con fecha 2 de julio de 2025 se elevó a Escritura Pública la adquisición, por parte de la Sociedad PRIM, S.A., de una rama de actividad dedicada a la fabricación de productos sanitarios.

Dicha compra supuso la adquisición de los activos, pasivos y empleados adscritos a dicha rama de actividad, conforme al acuerdo de compraventa suscrito el 20 de mayo de 2025, por un importe total de 173.838,14 euros. Dicha compra supuso la adquisición de las siguientes partidas de activo y pasivo (conforme al balance de situación de la filial adquirida referido al 30 de junio de 2025), así como el reconocimiento del siguiente fondo de comercio:

	<i>Euros</i>
<i>Inmovilizado material</i>	<i>75.100,00</i>
<i>Patrimonio adquirido</i>	<i>75.100,00</i>
<i>Coste de la Inversión</i>	<i>173.838,14</i>
<i>Pago al contado</i>	<i>71.910,00</i>
<i>Compensación de saldos</i>	<i>101.928,14</i>
<i>Fondo de comercio</i>	<i>98.738,14</i>

26. INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

Durante el primer semestre de 2026, el Grupo Prim ha continuado desarrollando actuaciones orientadas a la innovación tecnológica y a la transformación digital de sus procesos de negocio, en línea con los objetivos estratégicos definidos para reforzar la eficiencia operativa, la gestión de la información y la capacidad de adaptación a los cambios del entorno.

En el ámbito de la digitalización y automatización de procesos, se han impulsado iniciativas destinadas a optimizar actividades operativas y administrativas mediante la incorporación de nuevas capacidades tecnológicas, incluyendo soluciones basadas en inteligencia artificial aplicadas a la mejora de la productividad, la eficiencia y el soporte a la toma de decisiones. Asimismo, se han llevado a cabo actividades de desarrollo y capacitación interna encaminadas a facilitar la adopción de estas tecnologías dentro de la organización.

Paralelamente, el Grupo ha avanzado en los proyectos de evolución de sus sistemas de gestión y relación con clientes, mediante el desarrollo de nuevas capacidades digitales y la implantación progresiva de soluciones destinadas a mejorar la integración de la información, la trazabilidad de los procesos y el conocimiento del cliente. Estas iniciativas contribuyen al fortalecimiento de los modelos de gestión y a la mejora de la calidad y disponibilidad de la información corporativa.

Durante el periodo también se han realizado actuaciones orientadas al fortalecimiento del gobierno del dato y de las capacidades de análisis de información, incluyendo el desarrollo de iniciativas de reporting corporativo y la evolución de la arquitectura de datos. Estas actividades tienen como finalidad reforzar la consistencia, integridad y disponibilidad de la información utilizada en los procesos de gestión y toma de decisiones del Grupo.

Adicionalmente, se ha continuado con la evolución de la arquitectura tecnológica corporativa y con el refuerzo de las capacidades organizativas y técnicas necesarias para garantizar la sostenibilidad de los procesos de transformación en curso, favoreciendo la escalabilidad de las soluciones implantadas y la generación de capacidades internas de innovación y mejora continua.

Durante el primer semestre de 2026, el Grupo Prim ha continuado reforzando su apuesta por la innovación como uno de los pilares de su estrategia de crecimiento sostenible. El Departamento de Innovación ha consolidado su papel como elemento integrador de las actividades de I+D+i del Grupo, coordinando el desarrollo de nuevos productos y tecnologías en estrecha colaboración con las distintas unidades de negocio y filiales.

Con el objetivo de fortalecer el modelo de gobernanza de la innovación, durante el semestre se ha implantado el Comité de Innovación del Grupo, concebido como un órgano de coordinación y decisión para la priorización de iniciativas, la asignación eficiente de recursos y el seguimiento del portfolio de proyectos, garantizando su alineación con la estrategia corporativa.

Asimismo, se ha continuado avanzando en la ejecución de los principales proyectos estratégicos del Grupo, orientados al desarrollo de nuevas soluciones y servicios de alto valor añadido, la incorporación de tecnologías innovadoras a la oferta de negocio, la mejora de las capacidades productivas y asistenciales, y la generación de nuevas oportunidades de crecimiento en los mercados en los que opera el Grupo. Estas iniciativas buscan acelerar la transferencia de conocimiento y tecnología al mercado, reforzando la diferenciación y competitividad de las distintas líneas de actividad.

La consolidación de este modelo de gestión está contribuyendo a optimizar la toma de decisiones sobre las inversiones en I+D+i, acelerar la transferencia de los desarrollos al mercado y maximizar el impacto de la innovación en el crecimiento sostenible y la creación de valor para el Grupo.

Como reflejo de esta apuesta por la innovación aplicada y la transferencia de capacidades tecnológicas al ámbito asistencial, en junio de 2026 PRIM inauguró en Madrid su nuevo Centro de Excelencia en Ortopedia, ampliando su red de centros especializados y reforzando su posicionamiento en el ámbito de la ortopedia técnica avanzada.

Con aproximadamente 1.000 metros cuadrados, el centro es el espacio de ortopedia más grande y avanzado de PRIM en España. Integra tecnología de última generación, conocimiento clínico y experiencia profesional para ofrecer soluciones ortoprotésicas personalizadas a pacientes adultos e infantiles con necesidades complejas.

El centro incorpora capacidades avanzadas como ocho gabinetes de atención especializados, zona de pruebas funcionales, circuito de movilidad, análisis biomecánico de la marcha, escaneo 3D, alineamiento protésico L.A.S.A.R. 3D, fabricación de plantillas 3D y herramientas de monitorización interactiva.

Esta apertura refuerza la capacidad de PRIM para dar respuesta a una mayor demanda asistencial, mejorar el acceso a soluciones ortoprotésicas avanzadas y consolidar un modelo de atención más especializado, preciso y eficiente. Asimismo, posiciona al centro como un espacio de referencia para pacientes, profesionales sanitarios y colaboradores del sector, fortaleciendo la propuesta de valor de la compañía en un área estratégica.

Esta iniciativa representa un hito relevante para PRIM, al impulsar la innovación sanitaria, la especialización asistencial y el desarrollo de soluciones orientadas a mejorar la movilidad, la autonomía y la calidad de vida de los pacientes.

27. CONTINGENCIAS COMERCIALES

Existen tres reclamaciones judiciales contra sociedades del grupo, todas ellas de carácter laboral, por un importe total de 95 mil euros aproximadamente. Los Administradores de la Sociedad Dominante, de acuerdo con la información disponible a la fecha de formulación de las presentes cuentas, han registrado la correspondiente provisión para cubrir los riesgos derivados de dichos procedimientos.

En relación con la actividad de Wellness y SPA que el Grupo Prim transmitió a un tercero en el ejercicio 2023, existen reclamaciones en curso en relación con la ejecución de un proyecto que pudieran derivar en compensaciones monetarias cuyo importe está pendiente de determinación definitiva. A la fecha de elaboración de estos Estados Consolidados Financieros Intermedios, los Administradores de la sociedad consideran, con base a la opinión de sus asesores legales, que no es probable que la sociedad deba realizar desembolsos como consecuencia de las reclamaciones iniciadas contra Prim, S.A.

28. ASPECTOS MEDIOAMBIENTALES, SOCIALES Y DE GOBERNANZA

El primer semestre del año ha estado marcado por la aprobación del segundo Plan de Sostenibilidad del Grupo PRIM. Con un horizonte temporal 2026-2028, el Plan Caring Today es una nueva hoja de ruta que tiene como propósito global acelerar la integración de la sostenibilidad en el negocio contribuyendo a la competitividad y la confianza del mercado a largo plazo.

Este segundo ciclo estratégico, que se estructura a través de cuatro pilares temáticos, ocho palancas estratégicas, diez compromisos y 54 acciones, está construido sobre tres objetivos prioritarios: maximizar el impacto en el paciente y la sociedad; la transformación sostenible del negocio; y la protección del cumplimiento y la ética como elementos diferenciadores de la identidad corporativa.

La estrategia de sostenibilidad, a través del Plan Caring today, promueve con iniciativas un sistema de salud más accesible y humano, e impulsa una cultura de servicio centrada en el paciente. La división de ortopedia ha lanzado el Portal del Paciente, con una primera fase dirigida al paciente amputado. Un espacio digital con más de 50 recursos audiovisuales que permiten acompañar a las personas en todo el proceso, desde el apoyo emocional o la rehabilitación técnica con simulación de ejercicio reales hasta información relativa a los procesos de tramitación administrativa. En este proyecto participan psicólogos, médicos traumatólogos, fisioterapeutas, técnicos ortopédicos y pacientes.

La compañía también apuesta por la diversidad como fuente de riqueza en la gestión de sus equipos, habiendo sido reconocida el pasado mes de junio como Best Company for all Talents.

La salud del planeta tiene una afección directa en la salud de las personas y, en consecuencia, PRIM se esfuerza por avanzar hacia un modelo de negocio responsable que reduzca su impacto ambiental sin comprometer la seguridad y la calidad de los productos y servicios. Recientemente, la compañía ha firmado su adhesión a la iniciativa Climate Pledge, asumiendo el compromiso de descarbonizar su actividad y cadena de valor en 2040.

Adicionalmente, El Grupo ha registrado, por primera vez en la Oficina Española de Cambio Climático (OECC), del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, su huella de carbono de alcances 1,2 y 3 de 2024, así como el Plan de Descarbonización de los dos primeros alcances. En los próximos meses está previsto realizar el registro del ejercicio 2025, cuya auditoría externa ha sido superada con éxito en el segundo trimestre del 2026. De igual forma, se han abordado la auditoría externa para la renovación de la ISO 14001 en Gestión Ambiental.

Con el objetivo de consolidar la protección de su cultura de cumplimiento, en enero de 2026, PRIM, S.A. y Establecimientos Ortopédicos Prim, S.A. obtuvieron la certificación de su Sistema de Prevención de Delitos conforme a la UNE 19601 y de su Sistema de Gestión Antisoborno conforme a la ISO 37001. Las auditorías de certificación, que se llevaron a cabo en los meses previos, concluyeron sin la identificación de no conformidades. Durante el primer semestre de 2026, se ha avanzado en la extensión de ambos sistemas para el conjunto de sociedades del Grupo, impulsando la armonización de los controles, las políticas y los procedimientos corporativos.

De forma periódica, la formación a empleados actúa como catalizadora del modelo. En el periodo objeto de estudio se registraron 538 horas de formación en materia de cumplimiento normativo, prevención de delitos, antisoborno y ética empresarial.

Por último, el compromiso con la transparencia e información se materializa en el reporte de información en materia de sostenibilidad. Por segundo año consecutivo, el Grupo PRIM ha adaptado voluntariamente la preparación y presentación de la información sobre sostenibilidad a la Directiva (UE) 2022/2464 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 14 de diciembre de 2022, en lo relativo a la divulgación de información sobre sostenibilidad por parte de las empresas (CSRD en sus siglas en inglés). Este Informe contiene, además, la información requerida para dar respuesta al cumplimiento de la Ley 11/2018, de 28 de diciembre, por la que se modifica el Código de Comercio, el texto refundido de la Ley de Sociedades de Capital aprobado por el Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, y la Ley 22/2015, de 20 de julio, de Auditoría de Cuentas, en materia de información no financiera y diversidad.

La rendición de cuentas se completa con la difusión de los resultados en materia de sostenibilidad en el día del inversor, una cita anual con inversores y accionistas cuya finalidad es mostrar el progreso de la estrategia corporativa presente y futura de la compañía y el análisis de los resultados consolidados a cierre del ejercicio 2025.

29. HECHOS POSTERIORES

Los Hechos Relevantes publicados desde la fecha del 30 de junio de 2026 hasta la fecha de formulación de estos Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados son los siguientes:

20 de julio de 2026: Se informa a la Comisión Nacional del Mercado de Valores que Don Íñigo Duque Echevarría se incorpora a PRIM, S.A. a partir de dicha fecha, como Chief financial Officer (CFO), formando parte del equipo ejecutivo del Grupo.

19 de julio de 2026: En relación con la comunicación de Otra Información Relevante publicada por PRIM, SA. el pasado 3 de junio de 2026, relativo al acuerdo para la adquisición de la totalidad de las acciones de las sociedades francesas Impulseo, SAS y Physioacademie, la Sociedad comunica que se han cumplido las obligaciones y condiciones suspensivas a cargo de los vendedores, y que, en consecuencia, se ha formalizado el cierre definitivo de la operación.

Con ello, PRIM ha completado la adquisición de la totalidad del capital social de ambas sociedades, consolidando esta operación dentro de la estrategia de crecimiento inorgánico (M&A) contemplada en el Plan Estratégico de la Sociedad.

2 de julio de 2026: Se informa a la Comisión Nacional del Mercado de Valores que la Sociedad Dominante informó el pasado 5 de mayo de 2025 de que el contrato de liquidez suscrito el 8 de enero de 2019 con Gestión de Patrimonios Mobiliarios S.V., S.A. quedó resuelto con efectos desde el día 5 de mayo de 2025, con motivo de la firma en esta misma fecha de un nuevo contrato de liquidez con la entidad Banco Sabadell, S.A.

Con ocasión de la finalización del segundo trimestre del ejercicio 2026 la Sociedad informa sobre las operaciones realizadas durante dicho segundo trimestre (finalizado el 30 de junio de 2026). Todas estas operaciones se han realizado al amparo del contrato de Liquidez suscrito el 5 de mayo de 2025 con la Sociedad con BANCO DE SABADELL.

1 de julio de 2026: Con fecha 22 de junio de 2026, el Consejo de Administración de PRIM, S.A. acordó diversos cambios en las presidencias de sus comisiones delegadas, con efectos desde el 1 de julio de 2026. En concreto, D.^a María Vila Rodríguez fue designada Presidenta de la Comisión de Auditoría, en sustitución de D.^a Mar Gallardo Mateo, y D. Mario Lara Sanz fue designado Presidente de la Comisión de Nombramientos, Retribuciones y ESG, en sustitución de D.^a Belén Amatriain Corbi, por expiración del plazo para el que estas últimas habían sido designadas.

30. MEDIDAS DE RENDIMIENTO DEFINIDAS POR LA DIRECCIÓN

A continuación, se incluyen aquellas medidas de rendimiento a las que se hace referencia en las presentes notas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios, en el Informe de Gestión de Consolidado o en las comunicaciones a los inversores realizadas por el Grupo Consolidado.

Esta nota debe entenderse como una adopción anticipada de la NIIF 18 en lo que se refiere a la información sobre las Medidas de rendimiento definidas por la dirección a incluir en una nota específica las Notas a los Estados Financieros Consolidados Intermedios.

Estas medidas de rendimiento proporcionan la visión de la Dirección de la Sociedad Dominante sobre un aspecto del rendimiento financiero del Grupo Consolidado en su conjunto y no son necesariamente comparables con las medidas que comparte nombre o descripciones similares proporcionadas por otras empresas.

30.1 EBITDA

El EBITDA (“Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization”) es un indicador que mide el margen de explotación de la empresa antes de deducir los intereses, impuestos y amortizaciones. Al prescindir de las magnitudes financieras y tributarias, es utilizado por la Dirección de la Sociedad Dominante para evaluar los resultados del Grupo a lo largo del tiempo.

A continuación, se detalla el cálculo del EBITDA, utilizado por EL GRUPO:

MEDIDAS DE RENDIMIENTO DEFINIDAS POR LA DIRECCIÓN	30/06/2026	30/06/2025
Resultado de explotación	9.171.936,88	13.054.103,71
Dotación a la amortización del Inmovilizado	6.035.617,97	5.590.687,85
EBITDA	15.207.554,85	18.644.791,56

El presente documento ha sido formulado por el Consejo de Administración el 30 de julio de 2026.

El Consejo de Administración de la Sociedad Dominante está compuesto por:

Comenge Valencia, Lucía	Presidenta
Prim Martínez, Jorge	Vicepresidente primero
Gallardo Mateo, Mar	Consejera
Amatriain Corbi, Belén	Consejera
Lara Sanz, Mario	Consejero
Viñas Pich, Miguel	Consejero
Comenge Valencia, Guillermo	Consejero
García Becerril, Elena	Consejera
Prim Martínez, Ignacio	Consejero
Vila Rodríguez, María Jesús	Consejera
Oliveros Arreaga, Fernando	Consejero Ejecutivo

Fdo. Lucía Comenge Valencia

Fdo. Jorge Prim Martínez

Fdo. Mar Gallardo Mateo

Fdo. Belén Amatriain Corbi

Fdo. Mario Lara Sanz

Fdo. Miguel Viñas Pich

Fdo. Guillermo Comenge Valencia

Fdo. Elena García Becerril

Fdo. Ignacio Prim Martínez

Fdo. María Jesús Vila Rodríguez

Fdo. Fernando Oliveros Arreaga

**Prim, S. A.
y Sociedades
Dependientes**

**Informe de Gestión Consolidado
correspondientes al ejercicio anual
terminado el 30 de junio de 2026**

INFORME DE GESTIÓN CONSOLIDADO EJERCICIOS 2026 Y 2025

INFORME DE GESTIÓN CONSOLIDADO EJERCICIOS 2026 Y 2025	2
1. CIFRAS SIGNIFICATIVAS Y EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS	3
1.1. Rendimiento por segmentos	4
1.2. Impuestos	5
1.3. Retribuciones al capital	5
1.4. Liquidez y recursos de capital	5
1.5. Apalancamiento financiero y nivel de endeudamiento	5
2. RESUMEN EJECUTIVO	6
3. EVOLUCIÓN DEL ENTORNO	7
4. AVANCES DEL PLAN ESTRATÉGICO 26-31	8
5. INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	8
6. TRANSACCIONES CON ACCIONES PROPIAS	8
7. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE	8
8. INFORMACIÓN REAL DECRETO 1362/2007	8
8.1. Riesgo financiero	8
8.2. Otros riesgos	9
9. RESUMEN DE LAS TRANSACCIONES INTRAGRUPPO	11

1. CIFRAS SIGNIFICATIVAS Y EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Todas las comparativas de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias se realizan entre los periodos finalizados el 30 de junio de 2026 y el 30 de junio de 2025.

	2026 06	2025 06
Importe neto de la cifra de negocios		
Operaciones continuadas	125.768.730,12	127.012.002,05
Total	125.768.730,12	127.012.002,05
Resultado neto de explotación	9.171.936,88	13.054.103,71
Dotación amortización	6.035.617,97	5.590.687,85
EBITDA	15.207.554,85	18.644.791,56
Resultado consolidado antes de impuestos		
Operaciones continuadas	9.107.787,58	13.490.532,06
Total	9.107.787,58	13.490.532,06
Resultado del ejercicio atribuido a a la dominante	6.749.821,67	10.398.936,57

Las comparativas correspondientes al Balance de Situación, se realizan entre las periodos 30 de junio de 2026 y a 31 de diciembre de 2025.

Patrimonio neto	2026 06	2025 12
Atribuible a socios de la matriz	209.039.382,14	196.531.697,01

Plantilla media del grupo durante el ejercicio	2026 06	2025 06
Consejo	1,00	1,00
Estrategia	38,42	40,00
Planificación y coordinación	140,37	131,00
Ejecución y operación	778,98	782,25
Total	958,77	954,25

Ganancias por acción (*)	2026 06	2025 06
	6.749.821,67	10.398.936,57
	17.010.019,12	17.012.394,47
Básicas	0,40	0,61
	6.749.821,67	10.398.936,57
	17.010.019,12	17.012.394,47
Diluídas	0,40	0,61

(*) El número de acciones se ha calculado de acuerdo con lo dispuesto en la NIC 33 relativa a las ganancias por acción

El EBITDA (“Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization”) es un indicador que mide el margen de explotación de la empresa antes de deducir los intereses, impuestos y amortizaciones. Al prescindir de las magnitudes financieras y tributarias, es utilizado por la Dirección para evaluar los resultados de la Compañía a lo largo del tiempo.

A continuación, se muestra el cálculo del EBITDA:

euros	Q1 2026	Q1 2025
Resultado neto de explotación	9.171.936,88	13.054.103,71
Dotación para amortizaciones de inmovilizado	6.035.617,97	5.590.687,85
EBITDA	15.207.554,85	18.644.791,56

1.1. Rendimiento por segmentos

A continuación, se muestra un resumen de las variaciones porcentuales habidas en las cifras más significativas correspondientes a los segmentos de negocio, siendo estos los segmentos principales identificados para la elaboración de los estados financieros consolidados.

En la nota 4 de los estados financieros consolidados se detalla la información relativa a los segmentos de negocio y geográficos.

	2026	2025
Total de ingresos de explotación		
Segmento de Tecnologías Médicas	64.993.793,78	65.253.892,79
Segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud	59.367.796,23	61.258.017,45
Otros	2.325.317,70	1.677.264,38
	<u>126.686.907,72</u>	<u>128.189.174,62</u>
Resultado neto de explotación		
Segmento de Tecnologías Médicas	8.156.362,86	8.848.127,82
Segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud	2.582.985,38	5.327.544,47
Corporativo	-1.567.411,35	-1.121.568,57
	<u>9.171.936,89</u>	<u>13.054.103,72</u>
Resultado después de impuestos		
Segmento de Tecnologías Médicas	6.067.349,67	6.594.084,61
Segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud	1.807.673,74	4.252.330,60
Corporativo	-1.125.201,74	-447.478,64
	<u>6.749.821,67</u>	<u>10.398.936,57</u>

1.2. Impuestos

En la nota 20 de los estados financieros consolidados se analiza el gasto por impuesto sobre beneficios.

<i>Tipo de gravamen efectivo</i>	2026	2025
<i>Beneficio antes de impuestos ops continuadas</i>	9.107.787,58	13.490.532,06
<i>Beneficio consolidado antes de impuestos</i>	9.107.787,58	13.490.532,06
<i>Impuesto sobre Sociedades ops continuadas</i>	2.357.965,91	3.091.595,49
<i>Total Gasto por Impuesto sobre Sociedades (*)</i>	2.357.965,91	3.091.595,49
<i>Tipo de gravamen efectivo</i>	25,89%	22,92%

1.3. Retribuciones al capital

Nos remitimos a la nota 15.4 de las Notas a los Estados Financieros Consolidados.

1.4. Liquidez y recursos de capital

El efectivo y equivalentes de efectivo ascienden a 20.920.164,60 euros a 30 de junio de 2026, frente a 9.357.650,00 euros a 30 de junio de 2025.

1.5. Apalancamiento financiero y nivel de endeudamiento

<i>Ratio de endeudamiento</i>	2026	2025
<i>Total de fondos ajenos</i>	71.503.254,46	58.890.140,47
<i>Total del activo</i>	209.039.382,14	196.531.697,01
	0,34	0,30

Apalancamiento

<i>Deudas a l/p que devengan intereses</i>	7.947.378,17	7.194.754,42
<i>Deudas a c/p que devengan intereses</i>	6.814.074,79	9.015.070,35
<i>Deudas totales que devengan intereses</i>	14.761.452,96	16.209.824,77
<i>Total de activo</i>	209.039.382,14	196.531.697,01
	0,071	0,082

En el cálculo del apalancamiento financiero no se incluyen aquellos pasivos que no devengan intereses. El nivel de apalancamiento del Grupo está dentro de los límites aceptables establecidos por la Dirección.

Como se muestra en el cuadro anterior, el endeudamiento se ha incrementado debido a que los fondos ajenos han pasado de 58,9 millones a 71,5 millones de euros. El apalancamiento ha disminuido desde 0,082 en 2025 a 0,071 en 2026.

Aunque el ratio de endeudamiento muestra un aumento respecto al ejercicio anterior debido al crecimiento de los pasivos totales, el descenso del apalancamiento indica que dicho incremento no procede de deuda financiera con coste, sino principalmente de otras fuentes de financiación.

En consecuencia, la evolución de ambos indicadores refleja una situación financiera sólida, con una menor dependencia de financiación ajena.

2. RESUMEN EJECUTIVO

Durante el primer semestre de 2026 el Grupo ha mantenido una cifra de negocios estable, de 125,8 M€, un -1,0% respecto al mismo periodo del ejercicio anterior, evolución que en su totalidad ha sido de carácter orgánico (sin que hayan tenido impacto las nuevas adquisiciones realizadas por el Grupo durante el ejercicio 2026), cuya contribución se incorporará a partir del segundo semestre. Esta evolución se produce sobre una base de comparación exigente, ya que el primer semestre de 2025 había registrado un crecimiento especialmente elevado.

El EBITDA se ha situado en 15,2 M€, frente a los 18,6 M€ del primer semestre de 2025. Este descenso responde fundamentalmente al mayor nivel de gastos operativos asociado a la inversión en estructura y capacidad que el Grupo está realizando para sentar las bases que faciliten la consecución de su Plan Estratégico, reflejada en un incremento de los gastos de personal (+6,9%) y de las dotaciones a la amortización (+8,0%) vinculadas al plan de inversiones. Al mantenerse estable la cifra de negocios, el descenso del EBITDA no obedece a un deterioro de la actividad comercial, sino a este mayor nivel de inversión.

El resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad Dominante ha ascendido a 6,7 M€, con un beneficio por acción de 0,40 €.

Por segmentos, Tecnologías Médicas ha mantenido estable su cifra de negocios, hasta 65,0 M€, mientras que Movilidad y Cuidados de la Salud ha alcanzado 59,4 M€. En la comparación de este último segmento influye, además de la menor actividad asistencial, el registro en el primer semestre de 2025 de ventas no recurrentes asociadas a una licitación. El resto de actividades del Grupo ha crecido hasta 2,3 M€.

La actividad internacional ha mostrado un comportamiento especialmente positivo, con un crecimiento del +4,39% hasta 11,94 M€, impulsado por la Unión Europea, que ha avanzado un +9,52% hasta 9,99 M€, reflejo del avance de la estrategia de internacionalización del Grupo, con un peso creciente sobre la cifra de negocios total.

En el plano financiero, el Grupo ha reforzado de forma significativa su posición de liquidez. El efectivo y equivalentes ha ascendido a 20,9 M€ a 30 de junio de 2026, frente a 9,4 M€ a la misma fecha del ejercicio anterior, situándose la deuda financiera neta en una posición de caja neta de 6,2 M€, frente a una deuda neta de 7,7 M€ en junio de 2025. El flujo de efectivo de las actividades de explotación ha alcanzado 14,6 M€, frente a 8,3 M€ en el primer semestre de 2025, como resultado de las acciones puestas en marcha para mejorar la gestión del circulante.

3. EVOLUCIÓN DEL ENTORNO

Situación económica y de mercado

Durante el primer semestre de 2026 el entorno económico ha estado marcado por una mayor incertidumbre geopolítica, especialmente por el conflicto en Oriente Medio, y por unas presiones inflacionarias que, tras varios trimestres de moderación, han vuelto a repuntar en un contexto de encarecimiento de la energía. El impacto directo de estos factores sobre la actividad del Grupo ha sido limitado, si bien la Compañía mantiene un seguimiento activo de los riesgos potenciales sobre la cadena de suministro y sobre los costes de aprovisionamiento.

En relación con el tipo de cambio, el euro se ha mantenido en niveles apreciados frente al dólar respecto al mismo periodo del ejercicio anterior, lo que ha tenido un efecto favorable sobre el coste de las compras del Grupo denominadas en dólares, si bien a lo largo del semestre ha mostrado una progresiva pérdida de terreno, cerrando a 30 de junio de 2026 en el entorno de 1,14 dólares por euro. Los instrumentos de cobertura de tipo de cambio contratados a cierre del ejercicio 2025 vencieron el 30 de junio de 2026.

En el ámbito sectorial, la actividad del sistema sanitario público español ha estado condicionada durante el primer semestre de 2026 por el conflicto laboral del personal facultativo en relación con la reforma del Estatuto Marco, que ha dado lugar a sucesivas jornadas de huelga a lo largo del periodo y al aplazamiento de un volumen relevante de actividad quirúrgica y asistencial programada en la red hospitalaria. Esta menor actividad ha afectado tanto a los procedimientos hospitalarios, vinculados al segmento de Tecnologías Médicas, como a la actividad ambulatoria y a las prescripciones electivas de las que depende parte de la demanda del segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud. Se trata de un factor de naturaleza coyuntural y no estructural, que ha influido en el entorno de demanda del Grupo durante el semestre, si bien no ha afectado a la continuidad de su operativa. Una vez se normalice la actividad asistencial, el Grupo confía en recuperar una parte relevante de la actividad que ha quedado aplazada.

Perspectivas para el Segundo Semestre

Durante el segundo semestre de 2026 el Grupo continuará ejecutando las líneas del Plan Estratégico 2026-2031, con especial foco en la fase de consolidación, en el crecimiento de sus áreas de mayor valor añadido y en la integración de las sociedades francesas recientemente adquiridas.

Con el objetivo de mejorar la evolución de los resultados en la segunda parte del ejercicio, el Grupo ha puesto en marcha medidas temporales de eficiencia y control de costes, entre ellas la integración y optimización de la red de ortopedias y una gestión rigurosa de los gastos de estructura, que impulsará la actividad comercial en sus principales líneas de negocio a medida que se normalice la actividad asistencial en el sistema sanitario público. Estas actuaciones, junto con la contribución de las adquisiciones incorporadas, deberían favorecer una recuperación progresiva de la senda de rentabilidad prevista en el plan.

El Grupo mantiene una posición financiera sólida y dispone de la flexibilidad necesaria para financiar tanto la ejecución del plan como las operaciones de crecimiento inorgánico previstas, incluyendo, en su caso, el recurso a financiación externa. Asimismo, continuará realizando un seguimiento cercano de los plazos de cobro con aquellas Administraciones Públicas que registran retrasos significativos.

4. AVANCES DEL PLAN ESTRATÉGICO 26-31

Durante el primer semestre de 2026 el Grupo ha continuado avanzando en la ejecución de su Plan Estratégico 2026-2031, #LoQueNosImpulsa, presentado al mercado el 21 de mayo de 2026.

El hecho más relevante del periodo en el ámbito del crecimiento inorgánico ha sido el acuerdo para la adquisición de la totalidad del capital de las sociedades francesas Impulseo, SAS y Physioacademie, SAS, comunicado el 3 de junio de 2026 y cuyo cierre definitivo se ha formalizado el 19 de julio de 2026. Esta operación, enmarcada en la estrategia de expansión internacional del segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud, refuerza la plataforma del Grupo supone la entrada del Grupo en Francia, un nuevo mercado en el que PRIM pasa a contar con presencia directa, aporta acceso a una base de más de 43.000 profesionales de fisioterapia y podología y capacidades en comercio electrónico y formación online, y constituye un paso adicional en la diversificación geográfica y de canales de sus actividades.

Con esta operación, PRIM da un paso decisivo en su ambición de consolidarse como un referente europeo en Movilidad y Cuidados de la Salud, apoyándose en una plataforma escalable desde la que impulsar su expansión en el resto de Europa.

En el plano orgánico, el Grupo ha mantenido el foco en el crecimiento de sus áreas de mayor valor añadido dentro del segmento de Tecnologías Médicas y en el desarrollo de la plataforma internacional de Movilidad y Cuidados de la Salud, en línea con los objetivos de la fase de consolidación del plan.

5. INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

Nos remitimos a la Nota 26 de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados.

6. TRANSACCIONES CON ACCIONES PROPIAS

Nos remitimos a la Nota 15.3 de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados.

7. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

Nos remitimos a la Nota 29 de los Estados Financieros Intermedios Resumidos Consolidados. En particular, con posterioridad al cierre del semestre se ha formalizado, el 19 de julio de 2026, la adquisición de la totalidad del capital de las sociedades francesas Impulseo, SAS y Physioacademie, SAS.

8. INFORMACIÓN REAL DECRETO 1362/2007

El apartado primero letra b) del artículo 8 del Real Decreto 1.362/2007 establece la obligatoriedad de informar sobre los principales riesgos e incertidumbres a que se enfrenta el Grupo.

8.1. Riesgo financiero

Los principales instrumentos financieros del Grupo comprenden préstamos bancarios, depósitos a la vista y a corto plazo y valores de deuda (renta fija). El propósito principal de estos instrumentos financieros es generar financiación para las operaciones del Grupo. El Grupo tiene otros activos y pasivos financieros tales como las cuentas comerciales a cobrar y a pagar, los cuales se originan directamente en sus operaciones.

La política general de riesgos compromete el desarrollo de todas las capacidades del Grupo para que los riesgos de toda índole se encuentren adecuadamente identificados, medidos, gestionados y controlados, en base a los principios de:

- Segregación de funciones, a nivel operativo, entre las áreas de decisión y las áreas de análisis, control y supervisión.
- Aseguramiento de la estabilidad empresarial y financiera a corto y largo plazo, manteniendo el equilibrio apropiado entre riesgo, valor y beneficio.
- Cumplimiento de la normativa y legislación vigente, relativas al control, gestión y supervisión de riesgos.
- Transparencia en la información sobre los riesgos del Grupo y el funcionamiento de los sistemas de control.

La política del Grupo, mantenida durante los últimos ejercicios, es no negociar con los instrumentos financieros, si bien pueden enajenarse de manera puntual algunos de estos instrumentos financieros con el fin de proceder a reinvertir su importe en instrumentos de mayor rentabilidad.

Los principales riesgos que se derivan de los instrumentos financieros del Grupo son el riesgo de tipos de interés de los flujos de efectivo, el riesgo de liquidez, el riesgo de tipos de cambio y el riesgo crediticio. Los Administradores de la Sociedad Dominante revisan y acuerdan las políticas para la gestión de cada uno de estos riesgos.

Durante el primer semestre del ejercicio 2026 no se han producido cambios significativos en las políticas de gestión del riesgo financiero si bien hay que tener en cuenta que al cierre del ejercicio 2025 se habían contratado instrumentos de cobertura que vencieron a 30 de junio del presente 2026. Asimismo, tampoco se han producido cambios importantes en las circunstancias económicas o del negocio que afecten al valor razonable de los activos y pasivos financieros del Grupo.

Cabe destacar que tampoco se cambiaron dichas circunstancias durante el primer semestre del ejercicio 2025 anterior.

8.2. Otros riesgos

La respuesta y supervisión de los principales riesgos de PRIM se articula mediante un proceso continuo de identificación, evaluación, tratamiento, monitorización y reporte, integrado en el marco corporativo de gestión de riesgos. Dicho proceso combina una lectura individual de cada riesgo con una visión agregada de cartera, lo que permite considerar no solo su impacto y probabilidad, sino también su gravedad relativa, su posible interdependencia con otros riesgos, su evolución en el tiempo y su encaje dentro del apetito y la tolerancia al riesgo definidos por la Sociedad.

Conforme a la metodología corporativa vigente, una vez identificados y evaluados, los riesgos son objeto de priorización y de definición de la estrategia de respuesta que en cada caso resulte más adecuada. Con carácter general, las respuestas al riesgo pueden consistir en aceptar, evitar, reducir, compartir o, en su caso, perseguir determinados riesgos cuando así lo exija la adecuada gestión del binomio riesgo-oportunidad. La Sociedad distingue además entre riesgo inherente y riesgo residual, de forma que la valoración tenga en cuenta el efecto de los controles existentes y de las medidas de mitigación implantadas, permitiendo revisar la suficiencia de los marcos de control y la necesidad de acciones adicionales.

Los responsables de riesgo de las distintas áreas son quienes, en el ámbito de sus competencias, definen, implantan y ejecutan las medidas de respuesta, los controles y los planes de acción correspondientes, así como su seguimiento.

La Dirección de Auditoría Interna y Riesgos coordina metodológicamente el proceso, consolida la información, da soporte a los responsables de riesgo, actualiza el Registro y el Mapa de Riesgos y reporta periódicamente a la Comisión de Auditoría sobre la evolución del perfil de riesgo, la implantación de medidas y el funcionamiento general del sistema.

La Comisión de Auditoría, por su parte, supervisa la adecuación e integridad del sistema, revisa el mapa de riesgos significativos, supervisa los indicadores clave, presta atención a los riesgos emergentes y a los mecanismos de alerta temprana y eleva al Consejo la información necesaria para el adecuado ejercicio de sus funciones de supervisión.

El sistema incorpora, además, un ciclo periódico de revisión que incluye la identificación y evaluación anual de nuevos riesgos emergentes, el seguimiento de los riesgos previamente identificados, la actualización de controles y planes de acción, y el análisis de los riesgos materializados en el ejercicio. Este proceso se refleja en herramientas corporativas específicas, singularmente el Registro y el Mapa de Riesgos, que permiten una priorización dinámica y una supervisión estructurada de la exposición al riesgo del Grupo.

En apoyo de esta arquitectura, la Sociedad cuenta con marcos corporativos de control de carácter transversal, entre ellos la Política sobre el Sistema de Control Interno de la Información Financiera, No Financiera y Corporativa, así como con otras políticas, procedimientos, sistemas y certificaciones específicas aplicables en función de la naturaleza del riesgo y de las áreas afectadas. Entre otros, sistemas certificados en ámbitos como calidad, seguridad de la información y antisoborno.

En materia fiscal, los riesgos se integran en el sistema general de control y gestión de riesgos y se someten a la misma lógica de identificación, valoración, respuesta, seguimiento y supervisión. Del mismo modo, la respuesta a nuevos desafíos se articula a través de la revisión periódica del perfil de riesgo, del análisis de cambios en el entorno, de la actualización del apetito y tolerancia cuando proceda, de la consideración de riesgos emergentes y del reporte sistemático a la Comisión de Auditoría y al Consejo de Administración, lo que permite a los órganos de gobierno adaptar su supervisión y sus decisiones a la evolución del contexto y del riesgo corporativo.

9. RESUMEN DE LAS TRANSACCIONES INTRAGRUPUO

A continuación se incluye un resumen de las transacciones intragrupo realizadas durante el primer semestre del ejercicio

MILES DE EUROS		PER			Variación	Variación
Línea	Nombre Línea	2025 06	2026 06	2026 06 - 2025 06	porcentual	
0130	b. Ventas a empresas del grupo y asociadas	5.336	4.444	-892	-17%	
0140	d. Prestación de servicios a empresas del grupo	192	209	17	9%	
0450	b. Consumo de mercaderías, empresas del grupo y asociadas	-5.372	-4.483	889	-17%	
0540	b. Ingresos accesorios y otros de gestión corriente, grupo y asociadas	1.398	1.643	245	18%	
0760	b. Servicios exteriores, empresas del grupo y asociadas	-1.554	-1.813	-259	17%	
1120	b. Resultados por enajenaciones y otras	0	0	0	0%	
1211	a1. En empresas del grupo y asociadas	0	0	0	0%	
1221	b1. De empresas del grupo y asociadas	206	175	-31	-15%	
1310	a. Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-206	-175	31	-15%	
Total general		0	0	0	0%	

El presente documento ha sido formulado por el Consejo de Administración el 30 de julio de 2026.

El Consejo de Administración de la Sociedad Dominante está compuesto por:

Comenge Valencia, Lucía	Presidenta
Prim Martínez, Jorge	Vicepresidente primero
Gallardo Mateo, Mar	Consejera
Amatriain Corbi, Belén	Consejera
Lara Sanz, Mario	Consejero
Viñas Pich, Miguel	Consejero
Comenge Valencia, Guillermo	Consejero
García Becerril, Elena	Consejera
Prim Martínez, Ignacio	Consejero
Vila Rodríguez, María Jesús	Consejera
Oliveros Arreaga, Fernando	Consejero Ejecutivo

Fdo. Lucía Comenge Valencia

Fdo. Jorge Prim Martínez

Fdo. Mar Gallardo Mateo

Fdo. Belén Amatriain Corbi

Fdo. Mario Lara Sanz

Fdo. Miguel Viñas Pich

Fdo. Guillermo Comenge Valencia

Fdo. Elena García Becerril

Fdo. Ignacio Prim Martínez

Fdo. María Jesús Vila Rodríguez

Fdo. Fernando Oliveros Arreaga

The background of the slide is a photograph of a business meeting. Two people, a man and a woman, are standing and looking at a laptop. The man is wearing a white shirt and a striped tie, and the woman is wearing a white shirt. They are in an office setting with a glass wall in the background. The entire image is overlaid with a semi-transparent blue filter. In the bottom right corner, there is a white geometric pattern consisting of lines radiating from a central point.

Notas explicativas a los Estados Financieros Individuales

Ejercicio 2026. Primer Semestre

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios Individuales del Primer Semestre que comprenden los seis primeros meses del Ejercicio 2026

Las presentes Notas explicativas a los Estados Financieros Individuales deben entenderse como complementarias a las Notas incluidas en los Estados Financieros Intermedios Consolidados del período reportado.

Entendemos que los Estados Financieros Consolidados constituyen la principal fuente de información para inversores y accionistas, por lo que en la presentes Notas explicativas a los Estados Financieros Individuales se incluyen solamente aquellos aspectos que nos han parecido relevantes desde el punto de vista de los Estados Financieros Individuales de la Sociedad Matriz, Prim, S. A.

Políticas y métodos contables

Las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2026 así como las del ejercicio 2025 precedente se presentaron de acuerdo con el con el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifican el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre; el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre; y las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre.

En el presente ejercicio 2026 no se han producido cambios en las normas empleadas para la formulación de los Estados Financieros Individuales de la compañía, dado que no ha habido cambios en el marco normativo de referencia ni se han tomado decisiones que supongan un cambio de criterio con respecto a la valoración o presentación de las diferentes partidas incluidas en dichos Estados Financieros individuales.

Estacionalidad

El negocio desarrollado por Prim, S. A. no presenta una marcada estacionalidad ni es destacable su carácter cíclico.

Movimientos de valores representativos del capital de la entidad

Todas las acciones de la Sociedad están representadas mediante anotaciones en cuenta, tienen todas idéntico contenido de derechos y obligaciones.

No se han producido cambios en el Capital Social.

Dividendos pagados

La Junta General celebrada el 26 de junio de 2026 aprobó la distribución propuesta por el Consejo de Administración en la formulación de los Estados Financieros Consolidados correspondientes al ejercicio 2025, repartiéndose finalmente un importe de 9.000.000,00 euros (incluidos los dos pagos a cuenta efectuados en diciembre de 2025 y marzo de 2026) con cargo a los resultados obtenidos por la Sociedad en el ejercicio de 2025 entre las acciones en circulación, entendiendo por acciones en circulación el total de las emitidas por la Sociedad minorado por el número de acciones en poder de la propia Sociedad que legalmente no tienen derecho a dividendo.

Puesto que los pagos a cuenta del ejercicio 2025 realizados con anterioridad a la celebración de la Junta habían ascendido a 4.423.260,40 euros, tras el acuerdo de la Junta quedó pendiente la distribución de un dividendo de 4.576.739,60 euros que se ha hecho efectivo en julio de 2026. (Movimiento que puede observarse en el Estado Consolidado de cambios en el Patrimonio Neto).

Ingresos de explotación por segmentos

A continuación, se detallan los segmentos identificados por la Dirección de la Sociedad:

La actividad de "Tecnologías Médicas" se centra en la comercialización de una serie de productos que se agrupan en diferentes familias:

- Cardiovascular
- Cirugía Plástica Reconstructiva
- Neuromodulación
- Endocirugía
- Otorrinolaringología
- Quirófano
- Traumatología
- Neurocirugía
- Biológicos y Soluciones Intervencionistas
- Robótica

Movilidad y cuidados de la salud

La actividad de “Movilidad y Cuidados de la Salud” consiste en la producción y distribución de productos de ortopedia, ayudas técnicas podología y ortopedia aplicada. Estos productos se distribuyen, principalmente, en Ortopedias, Farmacias, Clínicas de podología y Fisioterapia, tanto en España como en terceros países.

- Ortésica
- Protésica
- Ayudas técnicas
- Ortopedia aplicada
- Podología
- Otros productos de venta en Farmacias y Ortopedias
- Physio
- Estimulación eléctrica
- Cámaras hiperbáricas

Otros

En este segmento se incluyen actividades que no incluimos en el Core de la Sociedad y que tienen una escasa importancia relativa, entre las cuales se incluyen:

- Servicio técnico. Servicio que se presta tanto en garantía (no facturable) como una vez finalizado el periodo de garantía (facturable).
- Arrendamiento a terceros de inmuebles propiedad de la Sociedad. También existen arrendamientos entre distintas compañías que forman parte del Grupo.
- Actividades Corporativas, incluyendo la supervisión general realizada por el Consejo de Administración y sus diferentes comisiones.
- Actividades de financiación.

A continuación, se aporta información sobre la distribución, por segmentos de los Resultados registrados por Prim, S. A. durante los primeros semestres de 2026 y 2025.

(En los cuadros siguientes, TM es el segmento de Tecnologías Médicas y MYCS es el segmento de Movilidad y Cuidados de la Salud).

RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO 2026	TM	MYCS	Otros	Total
Ingresos de explotación	64.674.252,67	31.827.132,24	2.342.199,69	98.843.584,60
Aprovisionamientos	-31.876.553,80	-15.674.709,07	-511.732,55	-48.062.995,42
Gastos de explotación	-21.029.553,79	-13.934.405,40	-3.319.270,40	-38.283.229,59
Resultados financieros	0,00	0,00	155.445,13	155.445,13
Ingresos financieros	0,00	0,00	304.149,72	304.149,72
Gastos financieros	0,00	0,00	-89.091,18	-89.091,18
Deterioro y Resultados enajenación instrumentos financieros	0,00	0,00	-94.428,06	-94.428,06
Diferencias de cambio	0,00	0,00	34.814,65	34.814,65
Deterioros y variación de provisiones de circulante	-774.889,86	-368.816,10	-16.802,55	-1.160.508,51
Amortización	-3.094.366,45	-718.412,12	-182.492,94	-3.995.271,51
Partidas de Ingresos y gastos no relevantes	9.029,98	5.705,09	44.270,09	59.005,16
Participación en resultado de sociedades puestas en equivalencia	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado antes de impuestos	7.907.918,76	1.136.494,64	-1.488.383,54	7.556.029,86
Impuesto sobre las ganancias	-1.976.979,70	-284.123,66	372.095,89	-1.889.007,47
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	5.930.939,07	852.370,98	-1.116.287,65	5.667.022,39

RESULTADOS DEL PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO 2025	TM	MYCS	Otros	Total
Ingresos de explotación	65.066.105,66	33.664.553,84	1.725.250,98	100.455.910,48
Aprovisionamientos	-31.385.916,65	-17.033.699,82	-522.379,56	-48.941.996,03
Gastos de explotación	-20.574.857,34	-13.742.356,55	-2.015.015,80	-36.332.229,69
Resultados financieros	0,00	0,00	636.891,19	636.891,19
Ingresos financieros	0,00	0,00	585.010,04	585.010,04
Gastos financieros	0,00	0,00	-147.726,10	-147.726,10
Deterioro y Resultados enajenación instrumentos financieros	0,00	0,00	75.084,43	75.084,43
Diferencias de cambio	0,00	0,00	124.522,82	124.522,82
Deterioros y variación de provisiones de circulante	-1.234.734,84	-196.413,11	-354.080,18	-1.785.228,13
Amortización	-3.226.691,19	-667.507,98	-10.931,11	-3.905.130,28
Partidas de Ingresos y gastos no relevantes	59.828,95	5.613,24	-445,14	64.997,05
Participación en resultado de sociedades puestas en equivalencia	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado antes de impuestos	8.703.734,58	2.030.189,63	-540.709,62	10.193.214,59
Impuesto sobre las ganancias	-2.175.933,78	-507.547,44	135.177,41	-2.548.303,80
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	6.527.800,81	1.522.642,19	-405.532,21	7.644.910,79



www.prim.es



[@company/grupoprim](#)



[@GrupoPim](#)